



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BTS1-211-78 zo dňa 04.11.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
 sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
 poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
 IČO: 50349287
 konajúci: MUDr. Richard Raši, PhD., MPH, minister

v zastúpení:

názov: Trnavský samosprávny kraj
 sídlo: Starohájska 10, 917 01 Trnava
 Slovenská republika
 IČO: 37836901
 konajúci: Mgr. Jozef Viskupič, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 2.2.2016, vrátane Dodatku č.1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.10.2016, v znení Dodatku č.2 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 25.08.2021

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Dolná Streda
 sídlo: Dolná Streda 650, 925 63 Dolná Streda
 IČO: 00611638
 zapísaný v: Štatistickom úrade Slovenskej republiky, právna forma 801 Obec
 konajúci: Mgr. Ľuboš Šúry, PhD., starosta

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.11.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BTS1-211-78 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinnnej dňa 17.06.2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
 - 2.1.1 V článku 3. odsek 3.1 písmeno a) sa slovné spojenie „*maximálna výška celkových oprávnených výdavkov*“ nahrádza slovným spojením „*výška celkových oprávnených výdavkov*“.
 - 2.1.2 V článku 3. odsek 3.1 písmeno c) sa slovné spojenie „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky*“ nahrádza slovným spojením „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške*“.
 - 2.1.3 V článku 3 ods. 3.2 sa znenie prvej a druhej vety „*Maximálna výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z maximálnej výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“ nahrádza nasledovným znením „*Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“
 - 2.1.4 V článku 6. odsek 6.3 písmeno d) sa slovné spojenie „*neprekročenia maximálnej výšky schváleného NFP*“ nahrádza slovným spojením „*neprekročenia výšky schváleného NFP*“ .
 - 2.1.5 V článku 6. odsek 6.14 sa slovné spojenie „*Maximálna výška NFP*“ nahrádza slovným spojením „*Výška NFP*“.
 - 2.1.6 V článku 7. odsek 7.8 tretia veta sa slovné spojenie „*so zaručeným elektronickým podpisom*“ nahrádza slovným spojením: „*s kvalifikovaným elektronickým podpisom*“.
 - 2.1.7 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.
 - 2.1.8 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2

tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania, v rámci kontroly ktorého Poskytovateľ udelil 5 % finančnú opravu zo všetkých oprávnených výdavkov na stavebné práce vyplývajúcich z verejného obstarávania na predmet zákazky, vypočítanú v zmysle Metodického pokynu CKO č. 5 – verzia 8.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet Projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Trnave, dňa:

Podpis:

Mgr. Jozef Viskupič, predseda Trnavského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Dolnej Strede, dňa:

Podpis:

Mgr. Luboš Šúry, PhD., starosta obce Dolná Streda

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Denný stacionár - rekonštrukcia a prístavba
Kód projektu:	302021BTS1
Kód ŽoNFP:	NFP302020BTS1
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolu financovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Oblasť intervencie:	055 - Iné sociálne infraštruktúry, ktoré prispievajú k regionálnemu a miestnemu rozvoju
Hospodárska činnosť:	21 - Sociálna pomoc, služby na úrovni komunit, sociálne a osobné služby

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3702000000003278706757	Všeobecná úverová banka, a.s.	8. 6. 2020	31. 12. 2024
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3702000000003278706757	Všeobecná úverová banka, a.s.	8. 6. 2020	31. 12. 2024

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Galanta	Dolná Streda

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Objekt sa nachádza v k. ú. obce Dolná Streda, č. parc.: 21/2, 21/3, 21/5, 21/6, 22/2, 5/2, LV 2058.

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	34
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	1.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC DOLNÁ STREDA	Identifikátor (IČO):	00611638
-----------------	-------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BTS100001 - Výstavba nového denného stacionára
2. 302BTS100002 - Obstaranie materiálno-technického vybavenie

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: publicita

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0070	Merná jednotka:	Miesto v sociálnych službách
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporených zariadení sociálnych služieb	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	20,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC DOLNÁ STREDA	Identifikátor (IČO):	00611638
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BTS100001 - Výstavba nového denného stacionára		20
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BTS100002 - Obstaranie materiálno-technického vybavenie		20
Kód:	P0072	Merná jednotka:	Miesto vo výkone opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC DOLNÁ STREDA	Identifikátor (IČO):	00611638
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BTS100001 - Výstavba nového denného stacionára		0
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BTS100002 - Obstaranie materiálno-technického vybavenie		0

Kód:	P0228	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC DOLNÁ STREDA	Identifikátor (IČO):	00611638
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BTS100001 - Výstavba nového denného stacionára	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0332	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC DOLNÁ STREDA	Identifikátor (IČO):	00611638
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BTS100001 - Výstavba nového denného stacionára	Cieľová hodnota	0
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BTS100002 - Obstaranie materiálno-technického vybavenie	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC DOLNÁ STREDA	Identifikátor (IČO):	00611638
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BTS100001 - Výstavba nového denného stacionára	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0387	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet zariadení sociálnych služieb na komunitnej úrovni, ktoré vzniknú vďaka podpore	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC DOLNÁ STREDA	Identifikátor (IČO):	00611638
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriadenie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BTS100001 - Výstavba nového denného stacionára		1
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BTS100002 - Obstaranie materiálno-technického vybavenie		1
Kód:	P0613	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC DOLNÁ STREDA	Identifikátor (IČO):	00611638
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriadenie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BTS100001 - Výstavba nového denného stacionára		0
Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	412,6520
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC DOLNÁ STREDA	Identifikátor (IČO):	00611638
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriadenie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BTS100001 - Výstavba nového denného stacionára		412,652

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC DOLNÁ STREDA	Identifikátor (IČO):	00611638
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BTS100001 - Výstavba nového denného stacionára	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0764	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet osôb v rámci podporených sociálnych služieb terénnou formou a v rámci samostatne vykonávaných odborných činnostiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC DOLNÁ STREDA	Identifikátor (IČO):	00611638
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BTS100001 - Výstavba nového denného stacionára	Cieľová hodnota	0
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BTS100002 - Obstaranie materiálno-technického vybavenie	Cieľová hodnota	0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0070	Kapacita podporených zariadení sociálnych služieb	Miesto v sociálnych službách	20,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0072	Kapacita podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	Miesto vo výkone opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0228	Počet nových verejných budov	počet	0,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0332	Počet podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	počet	0,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0387	Počet zariadení sociálnych služieb na komunitnej úrovni, ktoré vzniknú vďaka podpore	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0613	Podlahová plocha nových verejných budov	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	412,6520	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0764	Počet osôb v rámci podporených sociálnych služieb terénou formou a v rámci samostatne vykonávaných odborných činnostiach	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC DOLNÁ STREDA	Identifikátor (IČO):	00611638
		Výška oprávnených výdavkov:	1 034 310,38 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.	1 029 399,88 €
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)	962 954,19 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BTS100001 - Výstavba nového denného stacionára	962 954,19 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: úprava rozpočtu po VO (5% korekcia na stavebné práce)	962 954,19 €
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)	66 445,69 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BTS100002 - Obstaranie materiálno-technického vybavenie	66 445,69 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	23 779,99 €
Skupina výdavku:	1.2 - 112 - Zásoby	42 665,70 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.	4 910,50 €
Podporné aktivity:	1. 302BTS1P0001 - Podporné aktivity	4 910,50 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: oznámenie o nedočerpaní	0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: Zmena financovania zo zdroja EÚ na zdroj ŠR; oznámenie o nedočerpaní	4 910,50 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	1 034 310,38 €
--	----------------

Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
---	--

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
---	-----------

Výška nenávratného finančného príspevku:	982 594,86 €
---	--------------

Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	51 715,52 €
---	-------------



Rozpočet projektu



Názov žiadateľa:	Obec Dolná Streda									
Názov projektu:	Denný stacionár - rekonštrukcia a prístavba									
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám									
Špecifický cieľ	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	84,60%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,40%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
<i>zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a SPODaSK vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia</i>									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	831 230,66	831 230,66	997 476,79	950 294,19	902 779,47	47 182,60
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	10 550,00	10 550,00	12 660,00	12 660,00	12 027,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					841 780,66	1 010 136,79	962 954,19	914 806,47	47 182,60
Hlavná aktivita č. 2									
<i>investovanie do materiálo-technického vybavenia zariadení, vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPODaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí</i>									
Materiálo-technické vybavenie kuchyne	112 Zásoby	projekt	1,00	9 983,80	9 983,80	11 980,56	11 980,56	11 381,53	0,00
Materiálo-technické vybavenie kuchyne	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	projekt	1,00	17 097,00	17 097,00	20 516,40	19 981,99	18 982,89	534,41
Materiálo-technické vybavenie DS - špecifické pomôcky	112 Zásoby	projekt	1,00	16 058,33	16 058,33	19 269,99	16 272,38	15 458,76	2 997,61
Materiálo-technické vybavenie DS - špecifické pomôcky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	projekt	1,00	5 804,99	5 804,99	6 965,99	3 798,00	3 608,10	3 167,99
Materiálo-technické vybavenie - nábytok	112 Zásoby	projekt	1,00	10 840,04	10 840,04	13 008,05	11 863,79	11 270,60	1 144,26
Materiálo-technické vybavenie - IKT	112 Zásoby	projekt	1,00	2 847,50	2 847,50	3 417,00	2 548,97	2 421,52	868,03
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					62 631,66	75 157,99	66 445,69	63 123,40	8 712,30
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					904 412,32	1 085 294,78	1 029 399,88	977 929,87	55 894,90
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
Dočasný pútač	518 Ostatné služby	projekt	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	projekt	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hod	230,00	100,00%	8,05	0,00	1 851,50	1 758,93	0,00
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	hod	230,00	100,00%	8,05	0,00	1 851,50	1 758,93	0,00
Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	hod	150,00	100,00%	8,05	0,00	1 207,50	1 147,13	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							4 910,50	4 664,99	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					4 910,50	4 910,50	4 910,50	4 664,99	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					909 322,82	1 090 205,28	1 034 310,38	982 594,86	55 894,90

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Dolná Streda
Názov projektu	Denný stacionár - rekonštrukcia a prístavba
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a SPODaSK vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu						
1.	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	10 550,00	10 550,00	10 550,00	0,00
SO 00 - Búracie práce								
Práce a dodávky HSV								
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
2.	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	301,000	4,97	1 495,97	0,00	1 495,97
3.	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, - 2,40000t	021 Stavby	m3	45,930	71,22	3 271,13	3 271,13	0,00
4.	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, - 1,90500t	021 Stavby	m3	4,860	28,80	139,97	139,97	0,00
5.	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	30,108	88,51	2 664,86	2 664,86	0,00
6.	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dlžky , hr.nad 10 mm, - 0,06500t	021 Stavby	m2	199,580	4,29	856,20	856,20	0,00
7.	Odstánenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.nad 200 mm, -1,40000t	021 Stavby	m3	96,250	10,67	1 026,99	1 026,99	0,00
8.	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t	021 Stavby	m2	30,554	14,29	436,62	436,62	0,00
9.	Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy do 1 m2, -0,06500t	021 Stavby	m2	28,759	9,49	272,92	272,92	0,00
10.	Vybúranie dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	021 Stavby	m2	47,825	24,50	1 171,71	1 171,71	0,00
11.	Otlčenie omietok stropov vnútorných rákosovaných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m2	306,200	5,82	1 782,08	1 782,08	0,00
12.	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, - 0,04600t	021 Stavby	m2	625,686	3,27	2 045,99	2 045,99	0,00
13.	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	28,454	8,47	241,01	241,01	0,00
14.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	461,116	12,49	5 759,34	5 759,34	0,00
15.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	8 761,204	0,51	4 468,21	4 468,21	0,00
16.	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	461,116	11,47	5 289,00	5 289,00	0,00
17.	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	461,116	14,77	6 810,68	0,00	6 810,68
18.	Demolácia budov postup. rozober., z tehál, kameňa a pod. s podielom konštr. do 20%, -0,35000t	021 Stavby	m3	109,672	11,21	1 229,42	1 229,42	0,00
Presun hmôt HSV								
19.	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	0,646	39,33	25,41	25,41	0,00
Práce a dodávky PSV								
Konštrukcie tesárske								
20.	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 120 - 224 cm2, -0,01400t	021 Stavby	m	50,000	2,35	117,50	117,50	0,00
21.	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát 0,22 - 0,50 m, -0,00500 t	021 Stavby	m2	1 080,000	0,79	853,20	853,20	0,00
Konštrukcie klampiarske								
22.	Demontáž odkvapov na strechách s tvrdou krytinou bez podkladového plechu do 30° rš 400 mm, - 0,00320t	021 Stavby	m	96,200	0,79	76,00	76,00	0,00
23.	Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	021 Stavby	m	96,200	1,09	104,86	104,86	0,00
24.	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žlabu do 30st., -0,00110t	021 Stavby	ks	5,000	1,46	7,30	7,30	0,00
25.	Demontáž úžľabia so sklonom do 30st. rš 500 mm, -0,00307t	021 Stavby	m	8,000	0,81	6,48	6,48	0,00
26.	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	18,250	1,46	26,65	26,65	0,00
27.	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	021 Stavby	m	20,000	1,09	21,80	21,80	0,00
Konštrukcie - krytiny tvrdé								
28.	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho do 30 ks/m2, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,05t	021 Stavby	m2	540,000	3,79	2 046,60	2 046,60	0,00
Podlahy vlysové a parketové								
29.	Demontáž soklíkov alebo líšt pripevnených skrutkami, -0,00100t	021 Stavby	m	98,300	1,59	156,30	156,30	0,00

30.	Demontáž lepených drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, vrátane líšt -0,0150t	021 Stavby	m2	60,300	15,80	952,74	952,74	0,00
31.	Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových položených voľne alebo spoj click, vrátane líšt -0,0150t	021 Stavby	m2	41,200	2,11	86,93	86,93	0,00
Hodiny zúčtovacie sadzby								
32.	Nešpecifikované práce	021 Stavby	hod	50,000	24,77	1 238,50	1 238,50	0,00
SO 01 - Prístavba								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
33.	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	M3	40,400	21,67	875,47	875,47	0,00
34	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	M3	40,400	1,19	48,08	48,08	0,00
35	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	021 Stavby	m3	107,408	2,51	269,59	0,00	269,59
36	<i>Kamenivo ťažené hrubé frakcia 32-63 mm</i>	021 Stavby	t	<i>89,686</i>	<i>16,47</i>	1 477,13	1 477,13	0,00
Zakladanie								
37	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	165,800	0,26	43,11	43,11	0,00
38	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	021 Stavby	m3	40,292	65,30	2 631,07	2 631,07	0,00
39	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	25,616	110,80	2 838,25	2 838,25	0,00
40	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	16,050	17,77	285,21	285,21	0,00
41	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	16,050	3,26	52,32	52,32	0,00
42	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	215,540	12,33	2 657,61	2 657,61	0,00
43	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 300 mm	021 Stavby	m3	23,395	197,31	4 616,07	4 616,07	0,00
44	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	36,988	109,22	4 039,83	4 039,83	0,00
45	Výstuž pre murivo základových pásov PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	021 Stavby	t	0,808	1 814,45	1 466,08	1 466,08	0,00
Zvislé a kompletne konštrukcie								
46	Murivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 30 Profi P 10 brúsených na pero a drážku, na maltu POROTHERM Profi (300x250x249)	021 Stavby	m3	51,959	207,02	10 756,55	0,00	10 756,55
47	Murivo nosné (m3) PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 300 mm	021 Stavby	M3	0,742	202,35	150,14	150,14	0,00
48	Výstuž pre murivo nosné PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	021 Stavby	t	0,048	1 816,40	87,19	87,19	0,00
49	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	9,000	17,78	160,02	160,02	0,00
50	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1000 mm	021 Stavby	ks	6,000	17,92	107,52	107,52	0,00
51	Keramický preklad POROTHERM KPP 7, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	9,000	27,83	250,47	250,47	0,00
52	Keramický preklad POROTHERM KPP 7, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1750 mm	021 Stavby	ks	3,000	32,45	97,35	97,35	0,00
53	Keramický preklad POROTHERM KPP 7, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2000 mm	021 Stavby	ks	33,000	37,31	1 231,23	1 231,23	0,00
54	Keramický preklad POROTHERM KPP 7, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 3250 mm	021 Stavby	ks	3,000	62,88	188,64	188,64	0,00
55	Priečky z tehál pálených POROTHERM 11,5 Profi P 8 brúsených, na maltu POROTHERM Profi (115x500x249)	021 Stavby	m2	138,675	31,96	4 432,05	4 432,05	0,00
56	Ukoltvenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	021 Stavby	m	27,000	5,11	137,97	137,97	0,00
Vodovorné konštrukcie								
57	Strop z nosníkov PREMACO dĺžky 4000 mm a vložiek ST25 s podstĺpkovaním a dobetonovaním	021 Stavby	m2	5,832	79,47	463,47	463,47	0,00
58	Strop z nosníkov PREMACO a vložiek ST20 alebo ST25 nadbetonovanie hr.40 mm betónom C 16/20	021 Stavby	m2	5,832	5,65	32,95	32,95	0,00
59	Debnenie stropov vložkových zhotovenie	021 Stavby	m2	5,832	4,83	28,17	28,17	0,00
60	Debnenie stropov vložkových odstránenie	021 Stavby	m2	5,832	2,16	12,60	12,60	0,00
61	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	6,513	129,80	845,39	845,39	0,00
62	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	M2	70,812	16,23	1 149,28	1 149,28	0,00
63	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	M2	70,812	4,26	301,66	301,66	0,00
64	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	0,351	2 278,35	799,70	799,70	0,00
65	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonané súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	021 Stavby	m2	25,290	3,74	94,58	94,58	0,00
66	<i>Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER</i>	021 Stavby	m2	<i>26,555</i>	<i>5,15</i>	136,76	136,76	0,00
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								
67	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	64,143	1,90	121,87	121,87	0,00
68	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou hĺbkovou	021 Stavby	m2	5,832	2,00	11,66	11,66	0,00
69	Vnútorná omietka stropov vápenocementová jadrová (hrubá), hr. 15 mm	021 Stavby	m2	5,832	13,33	77,74	77,74	0,00

70	Vnútorná omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 4 mm	021 Stavby	m2	5,832	10,59	61,76	61,76	0,00
71	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	479,420	2,00	958,84	958,84	0,00
72	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod nátery, maľby a obklady	021 Stavby	m2	77,820	1,83	142,41	142,41	0,00
73	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 15 mm	021 Stavby	m2	479,420	11,58	5 551,68	5 551,68	0,00
74	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 4 mm	021 Stavby	m2	401,600	8,73	3 505,97	3 505,97	0,00
75	Okenný a dverový plastový dilatačný profil pre hrúbku omietky 9 mm	021 Stavby	m	83,150	2,71	225,34	225,34	0,00
76	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 8 až 12 mm	021 Stavby	m	99,400	2,67	265,40	265,40	0,00
77	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	21,327	12,27	261,68	261,68	0,00
78	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s ráhami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	49,093	1,91	93,77	93,77	0,00
79	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	248,787	15,44	3 841,27	3 841,27	0,00
80	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m2	248,787	1,83	455,28	455,28	0,00
81	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 150 mm, zaťkacie kotvy	021 Stavby	m2	97,996	47,31	4 636,19	4 636,19	0,00
82	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	188,627	68,53	12 926,61	0,00	12 926,61
83	Kontaktný zatepľovací systém ostena z minerálnej vlny hr. 20 mm	021 Stavby	m2	49,525	35,18	1 742,29	1 742,29	0,00
84	Mazanina z betónu prostého (m2) s polypropylénovými vláknami, betón tr. C 25/30 hr. 50 mm	021 Stavby	m2	141,100	9,05	1 276,96	1 276,96	0,00
85	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	021 Stavby	m2	141,100	0,17	23,99	23,99	0,00
86	<i>Oddelovacia fólia na potery</i>	021 Stavby	m2	162,265	0,58	94,11	94,11	0,00
87	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	021 Stavby	m2	141,100	1,14	160,85	160,85	0,00
88	<i>Penetračný náter na báze disperzie BAUMIT Grund, pre samonivelizačné potery a stierky, 25 kg</i>	021 Stavby	kg	21,800	5,56	121,21	121,21	0,00
89	Brúsenie nerovností nových betónových podláh - zbrúsenie povlaku hrúbky do 2 mm	021 Stavby	m2	141,100	2,70	380,97	380,97	0,00
90	Cementová samonivelizačná stierka BAUMIT Nivello 30, triedy CT-C25-F5, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	104,250	11,41	1 189,49	1 189,49	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
91	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	M2	224,000	1,71	383,04	383,04	0,00
92	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	M2	224,000	1,59	356,16	356,16	0,00
93	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	M2	224,000	0,92	206,08	206,08	0,00
94	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	282,200	4,32	1 219,10	1 219,10	0,00
95	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	141,100	4,80	677,28	677,28	0,00
96	STO soklový profil Sto-Sockelleiste CZ pre hr. izolantu 200 mm (hliníkový)	021 Stavby	m	54,700	9,39	513,63	513,63	0,00
97	okenný APU profil s integrovanou tkaninou	021 Stavby	m	83,150	2,67	222,01	222,01	0,00
98	Rohový PVC profil s integrovanou tkaninou 100x100	021 Stavby	m	67,300	1,98	133,25	133,25	0,00
99	Rohový PVC profil PLY PN s integrovanou tkaninou 100x100 - priznaný vo fasáde	021 Stavby	m	90,350	2,67	241,23	241,23	0,00
Presun hmôt HSV								
100	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	T	503,132	15,39	7 743,20	7 743,20	0,00
Práce a dodávky PSV								
Izolácie proti vode a vlhkosti								
101	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	165,800	0,32	53,06	53,06	0,00
102	<i>Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudačoch</i>	021 Stavby	t	0,066	1 933,07	127,58	127,58	0,00
103	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	18,336	0,36	6,60	6,60	0,00
104	<i>Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudačoch</i>	021 Stavby	t	0,008	1 933,07	15,46	15,46	0,00
105	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	61,950	3,60	223,02	223,02	0,00
106	<i>Nopová HDPE fólia FONDALINE 500, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radňovou ochranou, pre spodnú stavbu, ONDULINE</i>	021 Stavby	m2	71,243	1,86	132,51	132,51	0,00
107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	021 Stavby	m2	331,600	4,62	1 531,99	1 531,99	0,00
108	<i>Pás asfaltový GLASBIT G 200 S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL</i>	021 Stavby	m2	381,340	6,19	2 360,49	2 360,49	0,00
109	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP prítavením	021 Stavby	m2	18,336	5,02	92,05	92,05	0,00
110	<i>Pás asfaltový GLASBIT G 200 S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL</i>	021 Stavby	m2	22,003	6,19	136,20	136,20	0,00
111	Jednozlož. hydroizolačná hmota CEMIX, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, ozn. I03 vodorová	021 Stavby	m2	4,600	7,90	36,34	36,34	0,00

112	Jednozlož. hydroizolačná hmota CEMIX, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, ozn. I03 zvislá	021 Stavby	m2	1,832	9,57	17,53	17,53	0,00
113	<i>Pás tesniaci PCI Pécitape 120 š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií - aj v bazénoch</i>	021 Stavby	m	12,821	5,80	74,36	74,36	0,00
114	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	48,513	2,58	124,97	124,97	0,00
izolácie striech, povlakové krytiny								
115	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	12,185	0,95	11,58	11,58	0,00
116	<i>Parozábrana FATRAFOL Fatrapar E, hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE, FATRA IZOLFA</i>	021 Stavby	m2	14,013	0,95	13,31	13,31	0,00
117	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena asfaltovým lakom	021 Stavby	m2	12,185	0,90	10,97	10,97	0,00
118	<i>Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch</i>	021 Stavby	t	0,005	1 933,07	9,67	9,67	0,00
119	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi prítav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	021 Stavby	m2	12,185	4,95	60,32	60,32	0,00
120	<i>Pás asfaltový ELASTOBIT PV TOP FIX 52 sivý, pre jednovrstvé hydroizolačné systémy, ICOPAL</i>	021 Stavby	m2	14,013	11,68	163,67	163,67	0,00
121	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarným spojom	021 Stavby	m2	5,880	5,65	33,22	33,22	0,00
122	<i>Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá, FATRA IZOLFA</i>	021 Stavby	m2	6,762	15,48	104,68	104,68	0,00
123	Zhotovenie povlakovej krytiny vyťahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy nad 50 cm prikotvením so zvarným spojom	021 Stavby	m2	5,070	9,47	48,01	48,01	0,00
124	<i>Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá, FATRA IZOLFA</i>	021 Stavby	m2	5,831	15,48	90,26	90,26	0,00
125	Detaily k PVC-P fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	021 Stavby	ks	1,000	6,67	6,67	6,67	0,00
126	<i>Vyhrievaný chrlíc TWCE 110 PVC s integrovanou PVC manžetou</i>	021 Stavby	ks	1,000	173,02	173,02	173,02	0,00
127	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 140 mm, ohyb 90-135°	021 Stavby	m	9,700	11,53	111,84	111,84	0,00
128	<i>Rozperný nit FATRAFOL d 6x30 mm do betónu, hliníkový, FATRA IZOLFA</i>	021 Stavby	ks	77,600	0,15	11,64	11,64	0,00
129	Detaily k termoplastom všeobecne, nárožný uholník z hrubopoplast. plechu RŠ 140 mm, ohyb 90-135°	021 Stavby	m	4,800	11,53	55,34	55,34	0,00
130	<i>Rozperný nit FATRAFOL d 6x30 mm do betónu, hliníkový, FATRA IZOLFA</i>	021 Stavby	ks	38,400	0,15	5,76	5,76	0,00
131	Detaily k termoplastom všeobecne, ukončujúci profil na stene tvaru "C" pre zatepovanie z hrubopoplast. plechu RŠ 140 mm	021 Stavby	m	4,900	16,93	82,96	82,96	0,00
132	<i>Rozperný nit FATRAFOL d 6x30 mm do betónu, hliníkový, FATRA IZOLFA</i>	021 Stavby	ks	39,200	0,15	5,88	5,88	0,00
133	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopoplast. plechu RŠ 140 mm	021 Stavby	m	4,600	19,10	87,86	87,86	0,00
134	<i>Rozperný nit FATRAFOL d 6x30 mm do betónu, hliníkový, FATRA IZOLFA</i>	021 Stavby	ks	36,800	0,15	5,52	5,52	0,00
135	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	10,950	0,63	6,90	6,90	0,00
136	<i>Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 500, šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 60 m, hrúbka 3,4 mm, netkaná, MIVA</i>	021 Stavby	m2	12,593	2,88	36,27	36,27	0,00
137	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	4,800	11,41	54,77	54,77	0,00
138	<i>Rozperný nit FATRAFOL d 6x30 mm do betónu, hliníkový, FATRA IZOLFA</i>	021 Stavby	ks	38,400	0,15	5,76	5,76	0,00
139	<i>Doska OSB 3 Kronspan nebrúsené hrxlxs 22x2500x1250 mm, JAFHOLZ</i>	021 Stavby	m2	2,976	18,90	56,25	56,25	0,00
140	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	12,637	2,38	30,05	0,00	30,05
izolácie tepelné								
141	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	021 Stavby	m2	319,000	4,70	1 499,30	1 499,30	0,00
142	<i>Pás ISOVER DOMO PLUS 15, 150x1200x8400 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy</i>	021 Stavby	m2	162,690	7,08	1 151,85	1 151,85	0,00
143	<i>Pás ISOVER DOMO PLUS 20, 200x1200x8400 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy</i>	021 Stavby	m2	162,690	8,87	1 443,06	1 443,06	0,00
144	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	141,100	1,11	156,62	156,62	0,00
145	<i>Podlahový polystyrén EPS 150 S, hr. 50 mm, PCI</i>	021 Stavby	m2	143,922	5,47	787,25	787,25	0,00
146	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 Stavby	m2	5,880	1,72	10,11	10,11	0,00
147	<i>Spádová doska zo sivého EPS 150S pre vyspádovanie plochých striech, ISOVER</i>	021 Stavby	m3	0,470	149,52	70,27	70,27	0,00

148	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozložené v dvoch vrstvách, prikotvením	021 Stavby	m2	5,880	8,78	51,63	51,63	0,00	
149	Doska EPS ROOF 150S hr. 140 mm, na zateplenie podláh a strešných terás, ISOVER	021 Stavby	m2	5,998	15,33	91,95	91,95	0,00	
150	Doska EPS ROOF 150S hr. 160 mm, na zateplenie podláh a strešných terás, ISOVER	021 Stavby	m2	5,998	17,53	105,14	105,14	0,00	
151	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS do lepidla	021 Stavby	m2	1,593	23,78	37,88	37,88	0,00	
152	Doska XPS hr. 180 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	1,625	18,55	30,14	30,14	0,00	
153	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	021 Stavby	m2	7,680	23,78	182,63	182,63	0,00	
154	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER	021 Stavby	m2	7,834	5,15	40,35	40,35	0,00	
155	Montáž parotesnej fólie	021 Stavby	m2	159,500	1,04	165,88	165,88	0,00	
156	Parozábrana PO JUTAFOL REFLEX N 150, šxl 1,5x50 m, plošná hmotnosť 150 g/m2, s reflexnou hliníkovou vrstvou	021 Stavby	m2	183,425	1,71	313,66	313,66	0,00	
157	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	61,945	1,29	79,79	79,79	0,00	
Konštrukcie tesárske									
158	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	021 Stavby	m	813,750	1,13	919,54	919,54	0,00	
159	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	021 Stavby	m	348,750	2,57	896,29	896,29	0,00	
160	Laty zo smrekú akost' I prierez do 25 cm2, dl. 2010-3000 mm	021 Stavby	m3	2,441	609,25	1 487,18	1 487,18	0,00	
161	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krokov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vrutky	021 Stavby	m3	2,441	88,62	216,32	216,32	0,00	
162	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 15 mm	021 Stavby	m2	49,525	18,67	924,63	924,63	0,00	
163	Montáž obloženia stropov, podkladový rošt	021 Stavby	m	148,575	4,74	704,25	704,25	0,00	
164	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akost' II, prierez 25-75 cm2, dl. 4000-6500 mm	021 Stavby	m3	0,468	499,20	233,63	233,63	0,00	
165	Spojovacie prostriedky pre olištovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrtky	021 Stavby	m2	49,525	0,70	34,67	34,67	0,00	
166	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	2,032	56,67	115,15	115,15	0,00	
Konštrukcie - drevostavby									
167	Sadrokartónová inštalácia predstena RIGIPS pre sanitárne zariadenia, jednoduché opláštenie, doska RBI 12.5 mm	021 Stavby	m2	3,300	40,47	133,55	133,55	0,00	
168	Podhlád SDK Rigips RF 12.5 mm závesný, dvojuroňová oceľová podkonštrukcia CD	021 Stavby	m2	141,200	33,67	4 754,20	4 754,20	0,00	
169	Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	021 Stavby	m	158,300	1,88	297,60	297,60	0,00	
170	Montáž + Dodávka strešnej konštrukcie z väzníkov priehradových	021 Stavby	m2	232,500	10,23	2 378,48	2 378,48	0,00	
171	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	021 Stavby	t	1,937	55,85	108,18	108,18	0,00	
Konštrukcie klampiarske									
172	Žlaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvpavé polkruhové r.š. 330 mm	021 Stavby	m	46,500	35,77	1 663,31	1 663,31	0,00	
173	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm	021 Stavby	ks	4,000	28,74	114,96	114,96	0,00	
174	Kotlík zberný z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom D 80 - 120 mm	021 Stavby	ks	1,000	58,13	58,13	58,13	0,00	
175	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	021 Stavby	m	9,800	12,81	125,54	125,54	0,00	
176	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	021 Stavby	m	16,000	34,67	554,72	554,72	0,00	
177	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	25,399	1,83	46,55	46,55	0,00	
Konštrukcie - krytiny tvrdé									
178	Betónová krytina BRAMAC Klasik, zložitých striech, sklon od 22° do 35°	021 Stavby	m2	232,500	13,10	3 045,75	3 045,75	0,00	
179	Hrebeň BRAMAC, s použitím vetracieho pásu Figaroll Plus, sklon od 22° do 35°	021 Stavby	m	23,250	10,76	250,17	250,17	0,00	
180	Štítová hrana z okrajových škridiel BRAMAC Klasik	021 Stavby	m	20,000	18,59	371,80	371,80	0,00	
181	Odkvapová hrana BRAMAC, pre profilovanú krytinu	021 Stavby	m	46,500	1,62	75,33	75,33	0,00	
182	Prestup BRAMAC DuroVent pre kanalizačné odvetranie	021 Stavby	ks	3,000	85,56	256,68	256,68	0,00	
183	Strešná fólia BRAMAC Top-RU od 22° do 35°, na krokvy	021 Stavby	m2	255,750	1,61	411,76	411,76	0,00	
184	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	33,980	7,27	246,98	246,98	0,00	
Konštrukcie stolárske									
185	Montáž stropných sklápacích schodov do vopred pripraveného otvoru	021 Stavby	ks	1,000	46,78	46,78	46,78	0,00	
186	Schody stropné sklápacie FAKRO LWK zateplené, biela doska - 600x1200 mm, FAKRO	021 Stavby	ks	1,000	175,65	175,65	175,65	0,00	
187	Montáž okien drevených s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	125,100	13,73	1 717,62	1 717,62	0,00	
188	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér, ALLMEDIA	021 Stavby	m	131,355	2,99	392,75	392,75	0,00	
189	Tesniaca fólia CX interiér, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér, ALLMEDIA	021 Stavby	m	131,355	1,11	145,80	145,80	0,00	
190	Drevená zasklená stena 1750x2350 (01)	021 Stavby	ks	1,000	2 571,20	2 571,20	2 571,20	0,00	

191	Drevená zasklená stena 1750x2350 (02)	021 Stavby	ks	1,000	2 571,20	2 571,20	2 571,20	0,00
192	Drevená zasklená stena 2750x2350 (03)	021 Stavby	ks	1,000	3 111,75	3 111,75	3 111,75	0,00
193	Drevené vonkajšie dvere 1050x2350 (04)	021 Stavby	ks	1,000	1 468,45	1 468,45	1 468,45	0,00
194	Drevené okno 1750x2000 (05)	021 Stavby	ks	2,000	2 777,02	5 554,04	5 554,04	0,00
195	Drevené okno 1750x1500 (06)	021 Stavby	ks	6,000	2 457,98	14 747,88	14 747,88	0,00
196	Drevené okno 1500x1500 (07)	021 Stavby	ks	1,000	2 310,25	2 310,25	2 310,25	0,00
197	Drevené okno 1100x1500 (08)	021 Stavby	ks	2,000	1 424,18	2 848,36	2 848,36	0,00
198	Drevené okno 750x750 (09)	021 Stavby	ks	1,000	642,89	642,89	642,89	0,00
199	Drevené okno 600x750 (10)	021 Stavby	ks	1,000	596,58	596,58	596,58	0,00
200	Drevené zasklená stena vnútorná 1750x2150 (11)	021 Stavby	ks	1,000	2 309,52	2 309,52	2 309,52	0,00
201	Drevené zasklená stena vnútorná 1750x2150 (12)	021 Stavby	ks	1,000	2 309,52	2 309,52	2 309,52	0,00
202	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	8,000	21,90	175,20	175,20	0,00
203	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	8,000	23,09	184,72	184,72	0,00
204	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné s preskleným pásom	021 Stavby	ks	8,000	252,16	2 017,28	2 017,28	0,00
205	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm	021 Stavby	m	9,800	7,41	72,62	72,62	0,00
206	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komórková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech, WINK TRADE	021 Stavby	m	9,996	22,17	221,61	221,61	0,00
207	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	021 Stavby	ks	8,000	61,94	495,52	495,52	0,00
208	Zárubňa vnútorná obložková PRAKTIK, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere, SAPELI	021 Stavby	ks	8,000	173,76	1 390,08	1 390,08	0,00
209	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	485,320	0,54	264,46	0,00	264,46
Konštrukcie doplnkové kovové								
210	Montáž výlezu do šikmej strechy pre nevykurované priestory	021 Stavby	ks	2,000	72,45	144,90	144,90	0,00
211	Strešný výlez drevený, šxv 540x830 mm pre šikmú strechu, pre neizolované, nevykurované priestory	021 Stavby	ks	2,000	265,24	530,48	530,48	0,00
212	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	6,816	0,89	6,08	0,00	6,08
Podlahy z dlaždíc								
213	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu vef. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	23,230	7,43	172,60	172,60	0,00
214	Sokel keramický, lxxvhr 298x80x9 mm	021 Stavby	ks	78,982	3,60	284,34	284,34	0,00
215	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom	021 Stavby	m2	36,850	23,78	876,29	876,29	0,00
216	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, lxxv 300x300 mm, viacfarebné	021 Stavby	m2	37,587	19,82	744,97	744,97	0,00
217	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	%	19,010	3,52	66,86	66,86	0,00
Podlahy povlakové								
218	Lepenie podlahových soklov z PVC vytiahnutím	021 Stavby	m	63,260	11,55	730,65	730,65	0,00
219	Podlaha PVC homogénna protišmyková, hrúbka do 2,5 mm	021 Stavby	m2	6,453	32,32	208,56	208,56	0,00
220	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	021 Stavby	m2	104,250	11,55	1 204,09	1 204,09	0,00
221	Podlaha PVC homogénna protišmyková, hrúbka do 2,5 mm	021 Stavby	m2	107,378	32,32	3 470,46	3 470,46	0,00
222	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	43,252	9,00	389,37	389,37	0,00
Obklady								
223	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom	021 Stavby	m2	77,820	23,78	1 850,56	1 850,56	0,00
224	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxxv 200x200x14 mm	021 Stavby	m2	79,376	21,22	1 684,36	1 684,36	0,00
225	Montáž obkladov vonk. stien z obkladačiek tehlových kladených do malty vef. 290 x 65 mm	021 Stavby	m2	24,287	37,23	904,21	904,21	0,00
226	Obkladový pásik tehlový, rozmer 210x65x23 mm, rovný	021 Stavby	ks	1 663,660	1,09	1 813,39	1 813,39	0,00
227	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	72,795	1,98	144,25	144,25	0,00
Nátery								
228	Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter sadrokartónových	021 Stavby	m2	141,200	7,13	1 006,76	1 006,76	0,00
Maľby								
229	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	407,432	0,66	268,91	268,91	0,00
230	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	64,143	0,89	57,09	57,09	0,00
231	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný	021 Stavby	m2	407,432	2,58	1 051,17	1 051,17	0,00
Investičné náklady neobsiahnuté v cenách								
232	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vtvčovacej siete, vtvčenie staveniska,	021 Stavby	eur	1,000	495,39	495,39	495,39	0,00
SO 02 - Rekonštrukcia								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								

233	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	13,700	46,83	641,57	641,57	0,00
234	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4. do 100 m3 na vzdialenosť do	021 Stavby	m3	13,700	5,13	70,28	70,28	0,00
235	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4. do 100 m3 príplatok k cene	021 Stavby	m3	95,900	0,52	49,87	49,87	0,00
236	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	24,660	19,32	476,43	0,00	476,43
Zakladanie								
237	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	021 Stavby	m3	39,683	15,76	625,40	625,40	0,00
238	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	40,873	110,80	4 528,73	4 528,73	0,00
239	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	343,915	12,33	4 240,47	4 240,47	0,00
Zvislé a kompletne konštrukcie								
240	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	8,000	17,78	142,24	142,24	0,00
241	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórabetónových tvárnic hladkých hrúbky 375 mm	021 Stavby	m2	9,850	70,51	694,52	694,52	0,00
242	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórabetónových tvárnic hladkých hrúbky 500 mm	021 Stavby	m2	10,040	103,94	1 043,56	1 043,56	0,00
243	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 m2 z tehál pálených dierovaných nebrúsených hrúbky 300 mm	021 Stavby	m2	21,000	62,89	1 320,69	1 320,69	0,00
244	Priečky z tehál pálených POROTHERM 11,5 Profi P 8 brúsených, na maltu POROTHERM Profi	021 Stavby	m2	69,681	31,96	2 227,00	2 227,00	0,00
245	Ukotelenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	021 Stavby	m	39,000	5,11	199,29	199,29	0,00
Komunikácie								
246	Kladenie betónovej dlažby do lôžka z cementovej malty, vef. do 0,09 m2 plochy do 50 m2	021 Stavby	m2	45,000	22,48	1 011,60	1 011,60	0,00
247	<i>Dlažba betónová SEMMELROCK CITYTOP systémová s fázou, rozmer 100x100 až</i>	021 Stavby	m2	45,900	17,56	806,00	806,00	0,00
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								
248	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	55,287	1,90	105,05	105,05	0,00
249	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	797,205	2,00	1 594,41	1 594,41	0,00
250	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod nátery, maľby a obklady	021 Stavby	m2	139,800	1,83	255,83	255,83	0,00
251	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 15 mm	021 Stavby	m2	797,205	11,58	9 231,63	9 231,63	0,00
252	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 4 mm	021 Stavby	m2	657,405	8,73	5 739,15	5 739,15	0,00
253	Okenný a dverový plastový dilatčný profil pre hrúbku omietky 9 mm	021 Stavby	m	28,860	2,71	78,21	78,21	0,00
254	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 8 až 12 mm	021 Stavby	m	155,060	2,67	414,01	414,01	0,00
255	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	30,775	2,00	61,55	61,55	0,00
256	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	021 Stavby	m2	30,775	12,02	369,92	369,92	0,00
257	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	97,680	15,44	1 508,18	1 508,18	0,00
258	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m2	97,680	1,83	178,75	178,75	0,00
259	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	21,000	41,80	877,80	877,80	0,00
260	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 20 mm	021 Stavby	m2	76,680	35,18	2 697,60	2 697,60	0,00
261	Mazanina z betónu prostého (m2) s polypropylénovými vláknami, betón tr. C 25/30 hr.	021 Stavby	m2	264,550	9,05	2 394,18	2 394,18	0,00
262	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	021 Stavby	m2	264,550	0,17	44,97	44,97	0,00
263	<i>Oddelovacia fólia na potery</i>	021 Stavby	m2	304,233	0,58	176,46	176,46	0,00
264	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	021 Stavby	m2	264,550	1,14	301,59	301,59	0,00
265	<i>Penetračný náter na báze disperzie BAUMIT Grund, pre samonivelizačné potery a stierky, 25 kg</i>	021 Stavby	kg	40,873	5,56	227,25	227,25	0,00
266	Brúsenie nerovností nových betónových podláh - zbrúsenie povlaku hrúbky do 2 mm	021 Stavby	m2	264,550	2,70	714,29	714,29	0,00
267	Cementová samonivelizačná stierka BAUMIT Nivello 30, triedy CT-C25-F5, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	140,550	9,43	1 325,39	1 325,39	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
268	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	529,100	4,32	2 285,71	2 285,71	0,00
269	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	264,550	4,80	1 269,84	1 269,84	0,00
Presun hmôt HSV								
270	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	T	271,751	15,39	4 182,25	4 182,25	0,00
Práce a dodávky PSV								
Izolácie proti vode a vlhkosti								
271	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	264,550	0,32	84,66	84,66	0,00
272	<i>Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch</i>	021 Stavby	t	0,106	1 933,07	204,91	204,91	0,00
273	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	021 Stavby	m2	529,100	4,62	2 444,44	2 444,44	0,00
274	<i>Pás asfaltový GLASBIT G 200 S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL</i>	021 Stavby	m2	608,465	6,19	3 766,40	3 766,40	0,00
275	Jednozlož. hydroizolačná hmota CEMIX, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, ozn. I03 vodorová	021 Stavby	m2	84,250	7,90	665,58	665,58	0,00

276	Jednozlož. hydroizolačná hmota CEMIX, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, ozn. I03 zvislá	021 Stavby	m2	24,250	9,57	232,07	232,07	0,00	
277	Pás tesniaci PCI Pécitape 120 š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii	021 Stavby	m	93,450	5,80	542,01	542,01	0,00	
278	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	80,124	2,58	206,40	206,40	0,00	
Izolácie striech, povlakové krytiny									
279	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	385,000	0,95	365,75	365,75	0,00	
280	Parozábrana FATRAFOL Fatrapar E, hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE,	021 Stavby	m2	442,750	0,55	243,51	243,51	0,00	
281	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	6,175	2,38	14,68	14,68	0,00	
Izolácie tepelné									
282	Montáž tepelnej izolácie stropov polystyrénom, vrchom kladenou voľne	021 Stavby	m2	770,000	1,72	1 324,40	1 324,40	0,00	
283	Doska EPS hr. 150 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	785,400	16,43	12 904,12	12 904,12	0,00	
284	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	264,550	1,11	293,65	293,65	0,00	
285	Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	269,841	5,47	1 476,03	1 476,03	0,00	
286	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	161,475	1,29	207,98	193,32	14,66	
Konštrukcie tesárske									
287	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	021 Stavby	m	220,000	23,49	5 167,80	5 167,80	0,00	
288	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akost' I dl. 4000-6500 mm, hr. 160 mm, š. 160,	021 Stavby	m3	5,000	571,95	2 859,75	2 859,75	0,00	
289	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	021 Stavby	m	1 890,000	1,13	2 135,70	2 135,70	0,00	
290	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	021 Stavby	m	810,000	2,57	2 081,70	2 081,70	0,00	
291	Laty zo smrekovca akost' I prierez do 25 cm2, dl. 2010-3000 mm	021 Stavby	m3	5,670	1 372,31	7 781,00	7 781,00	0,00	
292	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr.,	021 Stavby	m3	10,670	93,26	995,08	995,08	0,00	
293	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr.	021 Stavby	m2	76,680	27,73	2 126,34	2 126,34	0,00	
294	Montáž obloženia stropov, podkladový rošt	021 Stavby	m	230,040	4,74	1 090,39	1 090,39	0,00	
295	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akost' II, prierez 25-75 cm2, dl. 4000-6500 mm	021 Stavby	m3	0,725	347,69	252,08	252,08	0,00	
296	Spojovacie prostriedky pre olišťovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien -	021 Stavby	m2	76,680	0,70	53,68	53,68	0,00	
297	Záklon stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na pero a drážku hr. dosky 25 mm	021 Stavby	m2	385,000	31,25	12 031,25	12 031,25	0,00	
298	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	12,366	56,67	700,78	700,78	0,00	
Konštrukcie - drevostavby									
299	Sádkartónová inštalácia predstena RIGIPS pre sanitárne zariadenia, jednoduché opláštenie, doska	021 Stavby	m2	10,988	40,47	444,68	444,68	0,00	
300	Podhlád SDK Rigips RF 12,5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	021 Stavby	m2	264,550	33,67	8 907,40	8 907,40	0,00	
301	Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a	021 Stavby	m	250,040	1,88	470,08	470,08	0,00	
302	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	021 Stavby	t	3,687	55,85	205,92	205,92	0,00	
Konštrukcie klampiarske									
303	Zlábky z pozinkovaného farbeného PZf plechu, podokvapové polkruhovú r.š. 330 mm	021 Stavby	m	101,000	35,77	3 612,77	3 612,77	0,00	
304	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm	021 Stavby	ks	6,000	28,74	172,44	172,44	0,00	
305	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	021 Stavby	m	20,950	12,81	268,37	268,37	0,00	
306	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	021 Stavby	m	24,000	34,67	832,08	832,08	0,00	
307	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	49,308	1,83	90,38	90,38	0,00	
Konštrukcie - krytiny tvrdé									
308	Prestupová škridla s klobúkom pre krytinu keramickú	021 Stavby	ks	5,000	431,37	2 156,85	2 156,85	0,00	
309	Keramická krytina TONDACH Bobrovka, dvojité kladenie, zložitých striech, sklon od 30° do 35°	021 Stavby	m2	540,000	40,60	21 924,00	21 924,00	0,00	
310	Hrebeň drážkový univerzálny TONDACH, s použitím vetracieho pásu hliník, sklon od 22° do	021 Stavby	m	35,500	48,31	1 715,01	1 715,01	0,00	
311	Nárožie drážkové univerzálne TONDACH, s použitím vetracieho pásu hliník, sklon od 22° do	021 Stavby	m	31,000	63,02	1 953,62	1 953,62	0,00	
312	Šítová hrana z okrajových škridiel TONDACH Bobrovka drážková	021 Stavby	m	13,000	138,57	1 801,41	1 801,41	0,00	
313	Užľabie TONDACH, pás so stredovou stojatou drážkou hliník	021 Stavby	m	9,500	199,25	1 892,88	1 892,88	0,00	
314	Odkvapová hrana TONDACH, pre profilovanú krytinu hliník	021 Stavby	m	101,000	16,34	1 650,34	1 650,34	0,00	
315	Strešná fólia paropriepustná, na krokvy, sklon od 22° do 35°, plošná hmotnosť 270 g/m2	021 Stavby	m2	621,000	2,74	1 701,54	1 701,54	0,00	
316	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	200,384	7,27	1 456,46	1 456,46	0,00	
Konštrukcie stolárske									
317	Montáž stropných sklápacích schodov do vopred pripraveného otvoru	021 Stavby	ks	1,000	46,78	46,78	46,78	0,00	
318	Schody stropné sklápacie FAKRO LWK zateplené, biela doska - 60x1200 mm, FAKRO	021 Stavby	ks	1,000	175,65	175,65	175,65	0,00	
319	Montáž okien drevených s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	154,800	13,73	2 125,40	2 125,40	0,00	

320	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a	021 Stavby	m	162,540	2,99	485,99	485,99	0,00	
321	Tesniaca fólia CX interiér, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a	021 Stavby	m	162,540	1,11	180,42	180,42	0,00	
322	Drevené vonkajšie dvere 1000x2050 (20)	021 Stavby	ks	1,000	1 552,16	1 552,16	1 552,16	0,00	
323	Drevené vonkajšie dvere 1100x2750 (21)	021 Stavby	ks	1,000	2 245,22	2 245,22	2 245,22	0,00	
324	Drevené vonkajšie dvere 1300x2350 (22)	021 Stavby	ks	1,000	1 937,64	1 937,64	1 937,64	0,00	
325	Drevené vonkajšie dvere 1400x2100 (23)	021 Stavby	ks	1,000	2 171,50	2 171,50	2 171,50	0,00	
326	Drevené vonkajšie dvere 1000x2100 (24)	021 Stavby	ks	1,000	1 359,42	1 359,42	1 359,42	0,00	
327	Drevené vonkajšie dvere 950x2100 (25)	021 Stavby	ks	2,000	1 333,86	2 667,72	2 667,72	0,00	
328	Drevené okno 1100x1600 (26)	021 Stavby	ks	8,000	2 127,15	17 017,20	17 017,20	0,00	
329	Drevené okno 1100x1500 (27)	021 Stavby	ks	5,000	1 365,29	6 826,45	6 826,45	0,00	
330	Drevené okno 950x1500 (28)	021 Stavby	ks	1,000	1 330,81	1 330,81	1 330,81	0,00	
331	Drevené okno 2050x1500 (29)	021 Stavby	ks	1,000	2 661,68	2 661,68	2 661,68	0,00	
332	Drevené okno 1200x1500 (30)	021 Stavby	ks	1,000	1 487,11	1 487,11	1 487,11	0,00	
333	Drevené okno 800x1500 (31)	021 Stavby	ks	1,000	1 234,58	1 234,58	1 234,58	0,00	
334	Drevené okno 900x750 (32)	021 Stavby	ks	1,000	690,03	690,03	690,03	0,00	
335	Drevené okno 750x750 (33)	021 Stavby	ks	2,000	642,89	1 285,78	1 285,78	0,00	
336	Drevená interiérová zasklená stena 1750x2150 (35)	021 Stavby	ks	1,000	2 309,52	2 309,52	2 309,52	0,00	
337	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane	021 Stavby	ks	17,000	21,90	372,30	372,30	0,00	
338	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	17,000	23,09	392,53	392,53	0,00	
339	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát.	021 Stavby	ks	17,000	252,16	4 286,72	4 286,72	0,00	
340	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm	021 Stavby	m	20,950	7,41	155,24	155,24	0,00	
341	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komórková vnútorná, zlatý dub, mramor.	021 Stavby	m	21,369	22,17	473,75	473,75	0,00	
342	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	021 Stavby	ks	17,000	61,94	1 052,98	1 052,98	0,00	
343	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát.	021 Stavby	ks	9,000	173,76	1 563,84	1 563,84	0,00	
344	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát.	021 Stavby	ks	1,000	183,31	183,31	183,31	0,00	
345	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát.	021 Stavby	ks	3,000	240,66	721,98	721,98	0,00	
346	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát.	021 Stavby	ks	4,000	250,22	1 000,88	1 000,88	0,00	
347	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	605,540	0,54	329,97	160,64	169,33	
Konštrukcie doplnkové kovové									
348	Montáž výlezu do šikmej strechy pre nevykurované priestory	021 Stavby	ks	2,000	72,45	144,90	144,90	0,00	
349	Strešný výlez drevený, šxv 540x830 mm pre šikmú strechu, pre neizolované, nevykurované priestory	021 Stavby	ks	2,000	265,24	530,48	530,48	0,00	
350	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	6,816	0,89	6,08	0,00	6,08	
Podlahy z dlaždíc									
351	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu vef. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	83,030	7,43	616,91	616,91	0,00	
352	Sokel keramický, lxxv 298x80x9 mm	021 Stavby	ks	282,302	3,60	1 016,29	1 016,29	0,00	
353	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom	021 Stavby	m2	124,000	23,78	2 948,72	2 948,72	0,00	
354	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, lxxv 300x300 mm, viacfarebné	021 Stavby	m2	126,480	19,82	2 506,83	2 506,83	0,00	
355	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	%	66,419	3,52	233,61	233,61	0,00	
Podlahy povlakové									
356	Lepenie podlahových soklov z PVC vytiahnutím	021 Stavby	m	140,000	11,55	1 617,00	1 617,00	0,00	
357	Podlaha PVC homogénna protišmyková, hrúbka do 2.5 mm	021 Stavby	m2	14,280	32,32	461,53	461,53	0,00	
358	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	021 Stavby	m2	140,550	11,55	1 623,35	1 623,35	0,00	
359	Podlaha PVC homogénna protišmyková, hrúbka do 2.5 mm	021 Stavby	m2	144,767	32,32	4 678,87	4 678,87	0,00	
360	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	64,571	8,04	519,17	519,17	0,00	
Obklady									
361	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom	021 Stavby	m2	139,800	23,78	3 324,44	3 324,44	0,00	
362	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxxv 200x200x14 mm	021 Stavby	m2	142,596	21,22	3 025,89	3 025,89	0,00	
363	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	81,501	1,98	161,50	161,50	0,00	
Nátery									
364	Nátery tesárskych konštrukcií aplikované striekaním, preventívna impregnácia proti	021 Stavby	m2	800,000	1,11	888,00	888,00	0,00	
365	Náter farbami akrylátovými ekologickými riaditeľnými vodou, biely náter sadrokartónových	021 Stavby	m2	264,550	7,13	1 886,24	1 886,24	0,00	

Maľby								
366	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	657,405	0,66	433,89	433,89	0,00
367	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	55,287	0,89	49,21	49,21	0,00
368	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný	021 Stavby	m2	657,405	2,58	1 696,10	1 696,10	0,00
02.1 - Zdravotechnika								
HSV								
Buracie práce								
369	Búranie betónových podláh a betónových dosiek a konštrukcií	021 Stavby	m2	40,000	101,72	4 068,80	4 068,80	0,00
370	Spätne zabetónovanie vybranúnej základovej betónovej dosky , vrátane hydroizolácie	021 Stavby	m2	40,000	85,32	3 412,80	3 412,80	0,00
371	Búranie betónových základových dosiek a základových pásov	021 Stavby	m2	5,000	23,22	116,10	116,10	0,00
372	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového do DN 100, -0,01492t	021 Stavby	m	6,000	6,54	39,24	39,24	0,00
373	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútor. kanál. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 6	021 Stavby	t	2,000	62,93	125,86	125,86	0,00
374	Rezanie existujúcej betónovej podlahy a betónovej dosky hĺbky do 250 mm	021 Stavby	m	80,000	10,63	850,40	850,40	0,00
375	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm, -0,03700t	021 Stavby	m	6,000	5,50	33,00	33,00	0,00
376	Vysekanie v murive z tehál prestupy plochy do 0, 10 m2, hĺbky do 150 mm, -0,01500t	021 Stavby	ks	11,000	5,60	61,60	61,60	0,00
377	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maľtu do hĺbky 100 mm a š. nad 200	021 Stavby	m	3,300	7,39	24,39	24,39	0,00
378	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku	021 Stavby	t	2,000	15,46	30,92	30,92	0,00
379	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií ostatné	021 Stavby	t	2,000	59,45	118,90	0,00	118,90
Práce a dodávky PSV								
Izolácie tepelné								
380	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 16x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	18,000	0,98	17,64	17,64	0,00
381	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	174,000	1,20	208,80	208,80	0,00
382	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	32,000	2,82	90,24	90,24	0,00
383	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	54,000	2,82	152,28	152,28	0,00
384	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	72,000	5,12	368,64	368,64	0,00
385	Izolačná trubica ARMAFLEX ACe 42x19 mm (d x hr. izolácie), dl. 2 m, AZ FLEX	021 Stavby	m	68,000	6,01	408,68	408,68	0,00
386	Izolačná trubica ARMAFLEX ACe 35x13 mm (d x hr. izolácie), dl. 2 m, AZ FLEX	021 Stavby	m	12,000	2,66	31,92	31,92	0,00
387	Montáž trubic z PE, Ac, vnút.priemer do 50mm	021 Stavby	m	418,000	3,63	1 517,34	1 517,34	0,00
Zdravotech. Vnútorná kanalizácia								
388	Kanalizačné potrubie splaškové z PP-HT odpadové zvislé hrdlové D 110, vrátane tvaroviek a	021 Stavby	m	54,000	5,50	297,00	297,00	0,00
389	Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 100	021 Stavby	m	54,000	12,04	650,16	650,16	0,00
390	Kanalizačné potrubie splaškové z PP-HT odpadové pripojovacie D 50, vrátane tvaroviek a	021 Stavby	m	25,000	1,52	38,00	38,00	0,00
391	Montáž odpadového HT potrubia pripojovacieho DN 50	021 Stavby	m	25,000	3,88	97,00	97,00	0,00
392	Kanalizačné potrubie splaškové z PP-HT odpadové pripojovacie D 40, vrátane tvaroviek a	021 Stavby	m	4,000	1,35	5,40	5,40	0,00
393	Montáž odpadového HT potrubia pripojovacieho DN 40	021 Stavby	m	4,000	3,54	14,16	14,16	0,00
394	Kanalizačné potrubie splaškové z PP-HT odpadové pripojovacie D 32, vrátane tvaroviek a	021 Stavby	m	12,000	1,42	17,04	17,04	0,00
395	Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 32	021 Stavby	m	12,000	9,40	112,80	112,80	0,00
396	Potrubie z rúr PP-HT Plus s minerálnym plnivom odpadné pripojné, rúra OSMA SKOLAN DN 50	021 Stavby	m	12,000	5,57	66,84	66,84	0,00
397	Montáž odpadového HT potrubia pre vnútornú tukovú kanalizáciu DN 50	021 Stavby	m	12,000	10,88	130,56	130,56	0,00
398	Potrubie z rúr PP-HT Plus s minerálnym plnivom odpadné pripojné, rúra OSMA SKOLAN DN 110	021 Stavby	m	3,000	12,96	38,88	38,88	0,00
399	Montáž odpadového HT potrubia pre vnútornú tukovú kanalizáciu DN 100	021 Stavby	m	3,000	12,34	37,02	37,02	0,00
400	Dvierka plastové 150/300 , vrátane osadenia a montáže	021 Stavby	ks	8,000	14,70	117,60	117,60	0,00
401	Cistiaci kus HT DN 100, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, vrátane montáže	021 Stavby	ks	8,000	3,46	27,68	27,68	0,00
402	Vtkový lievik HL21, DN 32, s protizápachovým uzáverom, vetranie a klimatizácia, PP	021 Stavby	ks	3,000	12,92	38,76	38,76	0,00
403	Zápachová uzávierka podometková UP HL138, DN32, krytka 100x100 mm, prídavná zápachová	021 Stavby	ks	2,000	26,64	53,28	53,28	0,00
404	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek do dimenzie D	021 Stavby	ks	31,000	3,42	106,02	106,02	0,00
405	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110	021 Stavby	ks	12,000	5,05	60,60	60,60	0,00
406	Ventilačné hlavice strešná - plastové D110 - podľa výrobcu strešnej krytiny	021 Stavby	ks	8,000	14,03	112,24	112,24	0,00
407	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	110,000	0,94	103,40	103,40	0,00
Zdravotechnika - vnútorný vodovod								
408	Potrubie z viacvrstvových rúr PEX-AL-PEX d16mm , vrátane tvaroviek a spojovacieho	021 Stavby	m	18,000	16,92	304,56	304,56	0,00

409	Potrubi z viacvrstvových rúr PEX-AL-PEX d20mm , vrátane tvaroviek a spojovacieho	021 Stavby	m	174,000	20,08	3 493,92	3 493,92	0,00
410	Potrubi z viacvrstvových rúr PEX-AL-PEX d26mm , vrátane tvaroviek a spojovacieho	021 Stavby	m	32,000	26,25	840,00	840,00	0,00
411	Potrubi z viacvrstvových rúr PEX-AL-PEX d32mm , vrátane tvaroviek a spojovacieho	021 Stavby	m	54,000	29,90	1 614,60	1 614,60	0,00
412	Potrubi z viacvrstvových rúr PEX-AL-PEX d40mm , vrátane tvaroviek a spojovacieho	021 Stavby	m	72,000	43,55	3 135,60	3 135,60	0,00
413	Vývedenie a upevnenie výpusťky do DN 15, VRÁTANE NÁSTENIEK	021 Stavby	ks	73,000	8,95	653,35	653,35	0,00
414	Potrubi z ocel.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0_10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32,	021 Stavby	m	68,000	25,74	1 750,32	1 750,32	0,00
415	Potrubi z ocel.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0_10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	021 Stavby	m	12,000	22,68	272,16	272,16	0,00
416	Guľový uzáver pre vodu 6/4" FF, páčka, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	2,000	30,45	60,90	60,90	0,00
417	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 6/4	021 Stavby	ks	2,000	7,72	15,44	15,44	0,00
418	Guľový uzáver pre vodu 5/4", FF páčka, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	6,000	18,56	111,36	111,36	0,00
419	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	021 Stavby	ks	6,000	5,97	35,82	35,82	0,00
420	Guľový uzáver pre vodu 1", FF páčka, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,000	11,90	11,90	11,90	0,00
421	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks	1,000	5,06	5,06	5,06	0,00
422	Guľový uzáver pre vodu 1/2" FF, páčka, niklovaná mosadz,	021 Stavby	ks	6,000	5,92	35,52	35,52	0,00
423	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks	6,000	2,74	16,44	16,44	0,00
424	oddelovač prietoku , typ napr. HONEYWELL EA , RV281_5/4"	021 Stavby	ks	1,000	117,01	117,01	117,01	0,00
425	Montáž armatúry na oddelenie rozvodov pitnej vody	021 Stavby	ks	1,000	8,86	8,86	8,86	0,00
426	Spätný ventil kontrolovateľný, 5/4" FF	021 Stavby	ks	2,000	111,56	223,12	223,12	0,00
427	Montáž spätného ventilu závitového G 5/4	021 Stavby	ks	2,000	5,96	11,92	11,92	0,00
428	Spätný ventil kontrolovateľný, 1" FF	021 Stavby	ks	1,000	83,13	83,13	83,13	0,00
429	Montáž spätného ventilu závitového G 1	021 Stavby	ks	1,000	5,06	5,06	5,06	0,00
430	Spätný ventil kontrolovateľný, 3/4" FF	021 Stavby	ks	1,000	69,59	69,59	69,59	0,00
431	Montáž spätného ventilu závitového G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	4,59	4,59	4,59	0,00
432	Spätný ventil kontrolovateľný, 1/2" FF	021 Stavby	ks	1,000	56,41	56,41	56,41	0,00
433	Montáž spätného ventilu závitového G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	2,75	2,75	2,75	0,00
434	Armatúry závitové - voda rohový ventil s páčkou 1/2" - nikel	021 Stavby	ks	65,000	6,81	442,65	442,65	0,00
435	Armatúry závitové - voda Vypúšťací guľový kohút s páčkou 1/2" - nikel	021 Stavby	ks	8,000	3,12	24,96	24,96	0,00
436	Montáž ventilu výtokových , vypúšťacieho , rohových ventilov G 1/2" s jedným závitom	021 Stavby	ks	73,000	4,35	317,55	317,55	0,00
437	JEMNÝ DOMOVÝ FILTER MECHANICKÝCH NEČISTÔT - HONEYWELL F 76 S - 6/4" S	021 Stavby	ks	1,000	695,31	695,31	695,31	0,00
438	Montáž vodovodného filtra závitového G 6/4	021 Stavby	ks	1,000	7,70	7,70	7,70	0,00
439	Nádoba expanzná typ Refix DD s vakom 33 l, D 354 mm, v 468 mm, pripojenie G 3/4", 10 bar,	021 Stavby	ks	1,000	132,77	132,77	132,77	0,00
440	Montáž expanznej nádoby pre ohrev TUV tlak 10 barov s vakom objem 33 l	021 Stavby	ks	1,000	70,53	70,53	70,53	0,00
441	Konzola expanznej nádoby s hadicou, pripojenie	021 Stavby	ks	1,000	9,27	9,27	9,27	0,00
442	Ventil so zaistením R3/4 pre expanznú nádobu na kontrolu, údržbu a výmenu expanzných nádob,	021 Stavby	ks	1,000	31,67	31,67	31,67	0,00
443	Ventil poistný pre teplú vodu, 1" x 5/4", 6-10 bar	021 Stavby	ks	1,000	31,43	31,43	31,43	0,00
444	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1	021 Stavby	ks	1,000	5,06	5,06	5,06	0,00
445	AUTOMATICKÁ UPRAVŇAČ VODY "KINETICO ERWSK60" SO ZÁSOBNÍKOM NA NaCl,	021 Stavby	ks	1,000	3 353,69	3 353,69	3 353,69	0,00
446	AUTOMATICKÁ UPRAVŇAČ VODY "KINETICO - ERDosG" - OCHRANA PROTI LEGIONELLE, S	021 Stavby	ks	1,000	1 824,77	1 824,77	1 824,77	0,00
447	Nastavenie a spustenie úpravne do prevádzky servisným technikom	021 Stavby	ks	1,000	202,47	202,47	202,47	0,00
448	Plastové dvierka , napr. na magnet	021 Stavby	ks	2,000	8,71	17,42	17,42	0,00
449	Cirkulačné čerpadlo obehové ALPHA2 25-40 N 130, GRUNDFOS , vrátane polsrobení	021 Stavby	ks	1,000	511,82	511,82	511,82	0,00
450	Teplomer d63mm , vrátane jímky 1/2" , rozsah 0 - 100 oC	021 Stavby	ks	2,000	11,25	22,50	22,50	0,00
451	Tlakomer 0- 10 bar	021 Stavby	ks	2,000	15,66	31,32	31,32	0,00
452	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2"	021 Stavby	ks	4,000	1,17	4,68	4,68	0,00
453	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	418,000	1,77	739,86	739,86	0,00
454	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 50	021 Stavby	m	418,000	1,05	438,90	438,90	0,00
455	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,000	24,25	24,25	24,25	0,00
Zriaďovacie predmety: Pravá časť								
456	Hydrantový systém s tvarovo stáloú hadicou D 25 - 30 bm. Skriňa oceľoplechová , plné dvierka,	021 Stavby	ks	2,000	283,73	567,46	567,46	0,00
457	Hydrantový nástavec s guľovým uzáverom	021 Stavby	ks	2,000	400,87	801,74	801,74	0,00
458	Podlahový vpust HL3100Pr, (0,8 l/s), vertikálny odtok DN 50/75/110, zápachová uzávierka Primus,	021 Stavby	ks	1,000	73,87	73,87	73,87	0,00

459	Montáž podlahového vpustu s vodorovným odtokom DN50, 75	021 Stavby	ks	1,000	9,21	9,21	9,21	0,00
460	Výlevka	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
461	Výlevka stojatá keramická s mrežou, vrátane splachovacej nádrže	021 Stavby	ks	2,000	192,16	384,32	384,32	0,00
462	Montáž výlevky	021 Stavby	súb.	2,000	115,16	230,32	230,32	0,00
463	Napúšťací ventil rohový stenový pre nádržku výlevky 1/2", vrátane flexo hadicového pripojenia	021 Stavby	ks	2,000	6,81	13,62	13,62	0,00
464	Stenová batéria pre výlevku	021 Stavby	ks	2,000	76,23	152,46	152,46	0,00
465	Montáž batérie nástennej pákovej,	021 Stavby	ks	2,000	8,25	16,50	16,50	0,00
466	WC zostavy	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
467	Predstenový systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm so splachovacou podomietkovou	021 Stavby	ks	1,000	502,08	502,08	502,08	0,00
468	Bočné sklopné madlo pre WC a bočné pevné madlo - PRESNÝ POČET UPRAŠNIŤ PRED	021 Stavby	súbor	1,000	164,36	164,36	164,36	0,00
469	Predstenový systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm so splachovacou podomietkovou	021 Stavby	ks	6,000	201,18	1 207,08	1 207,08	0,00
470	Tlačítko pre GEBERIT DuoFix nádržky , presný výber podľa stavebníka	021 Stavby	ks	7,000	40,24	281,68	281,68	0,00
471	Misa záchodová keramická závesná , napr. JIKA , presný typ určí investor	021 Stavby	ks	7,000	98,56	689,92	689,92	0,00
472	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	021 Stavby	súb.	7,000	47,79	334,53	334,53	0,00
473	Montáž záchodu do predstenového systému	021 Stavby	ks	7,000	8,60	60,20	60,20	0,00
474	Umývadlové zostavy	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
475	Umývadlo 0.50cm, so skrinkou , alt. nerezový upresniť investorom	021 Stavby	ks	9,000	209,75	1 887,75	1 887,75	0,00
476	Montáž umývadla	021 Stavby	súb.	9,000	35,30	317,70	317,70	0,00
477	Umývadlová batéria DN 15 Chróm upresniť investorom	021 Stavby	ks	9,000	62,24	560,16	560,16	0,00
478	Montáž batérie umývadlovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	9,000	14,38	129,42	129,42	0,00
479	Ventil rohový 1/2"-3/8" napr. Schell	021 Stavby	ks	9,000	16,36	147,24	147,24	0,00
480	Zápachová uzávierka pre umývadlá , DN 40x 5/4"	021 Stavby	ks	9,000	24,45	220,05	220,05	0,00
481	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	021 Stavby	ks	9,000	8,08	72,72	72,72	0,00
482	Umývadlo pre imobilných	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
483	Umývadlo 0.50cm, so skrinkou , alt. nerezový upresniť investorom	021 Stavby	ks	1,000	209,75	209,75	209,75	0,00
484	Madlo nerezové FUNKTION k umývadlu pre telesne postihnutých, dĺžka 500 mm, priemer 32	021 Stavby	ks	2,000	67,60	135,20	135,20	0,00
485	Montáž umývadla	021 Stavby	súb.	1,000	35,30	35,30	35,30	0,00
486	Umývadlová batéria DN 15 Chróm upresniť investorom	021 Stavby	ks	1,000	62,24	62,24	62,24	0,00
487	Montáž batérie umývadlovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	1,000	14,38	14,38	14,38	0,00
488	Ventil rohový 1/2"-3/8" napr. Schell	021 Stavby	ks	2,000	16,36	32,72	32,72	0,00
489	Zápachová uzávierka pre umývadlá , DN 40x 5/4"	021 Stavby	ks	1,000	24,45	24,45	24,45	0,00
490	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	021 Stavby	ks	1,000	8,08	8,08	8,08	0,00
491	Pisoárová zostava	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
492	Pisoárová záchodka biela so zadným rovným odtokom , keramika, vrátane montážneho	021 Stavby	ks	1,000	290,39	290,39	290,39	0,00
493	Senzorové splachovanie skryté s magnetickým ventilom DN15 (1/2") vrátane transformátoru a	021 Stavby	ks	1,000	44,11	44,11	44,11	0,00
494	Montáž pisoára z nerezú so zadným vtokom a automatickým splachovaním a napájacím zdrojom	021 Stavby	ks	1,000	19,30	19,30	19,30	0,00
495	Zápachová uzávierka - sífón pre pisoáre podomietkový , pripojovacia manžeta a krycia	021 Stavby	ks	1,000	37,46	37,46	37,46	0,00
496	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pisoárovej do D 40	021 Stavby	ks	1,000	7,44	7,44	7,44	0,00
497	Sprchové zostavy	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
498	Batéria sprchová nástenná , rozteč 150 mm, bez sprchovej sady, chróm,	021 Stavby	ks	3,000	60,02	180,06	180,06	0,00
499	Montáž batérie sprchovej rozteč 150 mm	021 Stavby	ks	3,000	3,73	11,19	11,19	0,00
500	Žlab sprchový NEREZ dĺžka 800 mm, vtoková mreža ušľachtilá oceľ, odtok DN50	021 Stavby	ks	1,000	212,80	212,80	212,80	0,00
501	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 800 mm	021 Stavby	ks	1,000	37,99	37,99	37,99	0,00
502	Žlab sprchový NEREZ, dĺžka 900 mm, vtoková mreža ušľachtilá oceľ, odtok DN50	021 Stavby	ks	1,000	223,18	223,18	223,18	0,00
503	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 900 mm	021 Stavby	ks	1,000	39,79	39,79	39,79	0,00
504	Sprchovacia vanička akrylátová štvrtkruhová STANDARD bez nôh, rozmer Plus 800x800 mm,	021 Stavby	ks	1,000	151,59	151,59	151,59	0,00
505	Zápachový uzáver , odtok sprchovej vaničky s otvorom pre ventil odtok 50mm, plast	021 Stavby	ks	1,000	18,66	18,66	18,66	0,00
506	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	021 Stavby	ks	1,000	8,12	8,12	8,12	0,00
507	Bidetová zostava	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
508	Montážny prvok univerzálny DuoFix pre nástenný bidet, 1120 mm, pozinkovaný povrch, GEBERIT	021 Stavby	ks	2,000	253,96	507,92	507,92	0,00
509	Bidet závesný keramický rozmer 575x350x360 mm s prepadom a otvorom pre batériu,	021 Stavby	ks	2,000	105,15	210,30	210,30	0,00

510	Batéria bidetová stojanková páková , chróm	021 Stavby	ks	2,000	76,23	152,46	152,46	0,00
511	Zápachová uzávierka - sifón odpadový a prepadový pre bidet	021 Stavby	ks	2,000	14,26	28,52	28,52	0,00
512	Drezové zostavy : dodávka kuchyskej technológie	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
513	Batéria drezová stojanková páková s otočným výtokovým ramienkom, chróm, presný typ určí	021 Stavby	ks	4,000	86,36	345,44	345,44	0,00
514	Montáž batérie drezových stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	4,000	14,38	57,52	57,52	0,00
515	Ventil rohový 1/2"-3/8" napr. Schell	021 Stavby	ks	8,000	16,36	130,88	130,88	0,00
516	Zápachová uzávierka - sifón drezový DN 50	021 Stavby	ks	3,000	13,86	41,58	41,58	0,00
517	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 (pre jeden drez)	021 Stavby	ks	3,000	8,88	26,64	26,64	0,00
518	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 (pre dva drezy)	021 Stavby	ks	1,000	10,87	10,87	10,87	0,00
Dokončovacie práce -ochranní izolácia								
519	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie úradné tlakové skúšky vyhradeného technického zariadenia	021 Stavby	súbor	1,000	247,69	247,69	247,69	0,00
02.2 - Ústredné vykurovanie								
HSV								
Buracie práce								
520	Búranie betónových podláh a betónových dosiek a konštrukcií	021 Stavby	m2	40,000	149,06	5 962,40	5 962,40	0,00
521	Spätne zabetónovanie vyburanej základovej betónovej dosky , vrátane hydroizolácie	021 Stavby	m2	40,000	85,32	3 412,80	3 412,80	0,00
522	Rezanie existujúcej betónovej podlahy a betónovej dosky hĺbky do 250 mm	021 Stavby	m	80,000	10,02	801,60	801,60	0,00
523	Vysekanie v murive z tehál prestupy plochy do 0,10 m2, hĺbky do 150 mm, -0,01500t	021 Stavby	ks	15,000	5,60	84,00	84,00	0,00
524	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. nad 200	021 Stavby	m	3,000	7,39	22,17	22,17	0,00
525	Vnútrostav. premiestnenie vyburaných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 6	021 Stavby	t	2,000	62,93	125,86	125,86	0,00
526	Odvos sutiny a vyburaných hmôt na skládku	021 Stavby	t	2,000	15,46	30,92	30,92	0,00
527	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií ostatné	021 Stavby	t	2,000	59,45	118,90	0,00	118,90
Práce a dodávky PSV								
Tepelný zdroj								
528	Tepelné čerpadlo Vzduch-Voda , typ Viessmann Energycal AW PRO AT 41.1 , výkon A2/W35 -	021 Stavby	ks	1,000	22 760,92	22 760,92	22 760,92	0,00
529	Externý displej Viessmann typ AW PRO , Obj.č. 7726189	021 Stavby	ks	1,000	563,94	563,94	563,94	0,00
530	Antivibračné bloky pre Viessmann AW PRO 41.1 , Obj.č. 7726198	021 Stavby	sada	1,000	169,17	169,17	169,17	0,00
531	Teplonosné médium Tyfocor GE	021 Stavby	ks	4,000	112,78	451,12	451,12	0,00
532	Montáž tepelného čerpadla kompaktného vonkajšie prevedenie 31 kW (vzduch-voda)	021 Stavby	ks	1,000	1 188,93	1 188,93	1 188,93	0,00
533	Cerpadlo obehové MAGN43 40-80 F 220, PN 6/10, GRUNDFOS	021 Stavby	ks	2,000	1 622,65	3 245,30	3 245,30	0,00
534	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 40 , vrátane montážneho a spojovacieho materiálu	021 Stavby	ks	2,000	14,95	29,90	29,90	0,00
535	Výmenník tepla doskový Viessmann Vitotrans 100 , typ PWT , PN30bar, INOX 1.4401 , vrátane	021 Stavby	ks	1,000	1 630,31	1 630,31	1 630,31	0,00
536	Montáž doskového výmenníka tepla, vrátane tep. izolácie a spojovacieho materiálu	021 Stavby	ks	1,000	142,02	142,02	142,02	0,00
537	Príruba PRESS uhlíková oceľ DN 40, PN6/10, vrátane tesnenia	021 Stavby	ks	4,000	76,23	304,92	304,92	0,00
538	Nádoba expanzná s vakom pre solárne systémy typ S 18 l, D 280 mm, v 410 mm, pripojenie G 3/4"	021 Stavby	ks	1,000	108,68	108,68	108,68	0,00
539	Montáž expanznej nádoby pre solárne systémy tlak 10 barov s vakom objem 18 l	021 Stavby	ks	1,000	76,53	76,53	76,53	0,00
540	Nádoba expanzná s C 18/3 bar , D 354 mm, v 225 mm, pripojenie G 3/4", 3 bar, napr. REFLEX	021 Stavby	ks	1,000	45,43	45,43	45,43	0,00
541	Montáž expanznej nádoby tlak 3 bary s membránou 18 l	021 Stavby	ks	1,000	6,05	6,05	6,05	0,00
542	Nádoba expanzná typ NG 140/6 l, D 480 mm, v 910 mm, pripojenie R 1", 10 bar, napr. REFLEX	021 Stavby	ks	1,000	230,76	230,76	230,76	0,00
543	Montáž expanznej nádoby tlak 6 barov s membránou 140 l	021 Stavby	ks	1,000	28,04	28,04	28,04	0,00
544	Malý rozdeľovač , vrátane poistného ventilu, manometra, odvodušňovacieho ventilu a tepelnej	021 Stavby	súbor	2,000	147,65	295,30	295,30	0,00
545	Kotviaci a spojovací pomocný materiál pre expanznú nádobu	021 Stavby	súbor	3,000	8,17	24,51	24,51	0,00
546	Revízný ventil pre expanznú ndoby R3/4" (Obj.č. 9572213)	021 Stavby	ks	2,000	29,98	59,96	59,96	0,00
547	Montáž spojky na pripojenie expanznej nádoby 3/4"	021 Stavby	ks	2,000	3,93	7,86	7,86	0,00
548	Revízný ventil pre expanznú ndoby R1",	021 Stavby	ks	1,000	48,15	48,15	48,15	0,00
549	Montáž pripojovacej skupiny s manometrom k expanznej nádobe	021 Stavby	ks	1,000	12,75	12,75	12,75	0,00
550	Zásobník akumulčný vykurovacej vody Vitocell 100-E, typ SVPB pre tepelné čerpadlo, objem 950	021 Stavby	ks	1,000	1 853,83	1 853,83	1 853,83	0,00
551	Montáž akumulčného zásobníka vykurovacej vody v spojení so solár. systémami, tepel. čerpadlami a	021 Stavby	ks	1,000	137,14	137,14	137,14	0,00
552	Ponorný snímač teploty zásobníka	021 Stavby	ks	1,000	77,22	77,22	77,22	0,00
553	Odkalovač Vitotrap s vnútorným závitom G 2, prietok 7,5 m3/h, max. prevádzková teplota 110°C.	021 Stavby	ks	1,000	480,61	480,61	480,61	0,00
554	Montáž a prepojenie akumulčného zásobníka - externého s plynovým kotlom	021 Stavby	súbor	1,000	74,91	74,91	74,91	0,00

555	Elektrokotol nástenný Viessmann - Vitotron 100 , VLN3, výkon 24 kW s poistným ventilom s	021 Stavby	ks	1,000	960,75	960,75	960,75	0,00
556	Montáž kotla elektrického výkonom do 25 kW	021 Stavby	ks	1,000	110,36	110,36	110,36	0,00
557	Výhybka hydraulická pre montáž pod rozdeľovač Q100 , s tepelnou izoláciou, max. prietok 8000 l/h.	021 Stavby	ks	1,000	349,64	349,64	349,64	0,00
558	Príslušenstvo k hydraulickému vyrovnávaču tlaku, nástenná konzola . Obj. ZK03684	021 Stavby	ks	1,000	68,69	68,69	68,69	0,00
559	Príslušenstvo k hydraulickému vyrovnávaču tlaku, ponomé púzdro pre snímač teplotyR1/2" AG.	021 Stavby	ks	1,000	16,22	16,22	16,22	0,00
560	Príslušenstvo k hydraulickému vyrovnávaču tlaku, ponomý snímač teploty HVDT	021 Stavby	ks	1,000	77,22	77,22	77,22	0,00
561	Montáž hydraulického vyrovnávača dynamických tlakov - anuloidu závitového s tepelnou izoláciou	021 Stavby	ks	1,000	42,05	42,05	42,05	0,00
562	Rýchlomontážna sada bez zmiešavača M 31, DN 32 s čerpadlom Grundfos Alpha 2.1 32-60.	021 Stavby	sada	1,000	516,96	516,96	516,96	0,00
563	Rýchlomontážna sada so zmiešavačom M 32, DN 32 s čerpadlom GRUNDFOS Alpha 2.1 32- 60.	021 Stavby	sada	2,000	672,32	1 344,64	1 344,64	0,00
564	Upevnenie na stenu pre rýchlomontážnu sadu DN 32. VIESSMANN	021 Stavby	ks	3,000	44,52	133,56	133,56	0,00
565	Montáž rýchlomontážnej sady bez zmiešavača DN 32	021 Stavby	ks	3,000	97,17	291,51	291,51	0,00
566	Montáž čerpadiel , do potrubia - obehového, DN 25,32	021 Stavby	súb	3,000	6,76	20,28	20,28	0,00
567	Rozdeľovač 3-násobný, modulárny DN 32, s tepelnou izoláciou, VIESSMANN , Obj.č. 7741069	021 Stavby	ks	1,000	635,07	635,07	635,07	0,00
568	Konzola montážna pre rozdeľovač DN 32 - 2 pozinkované konzoly na stenu z ocele.	021 Stavby	sada	1,000	44,52	44,52	44,52	0,00
569	Montáž rozdeľovača a zberača na stenu, 3 okruhového	021 Stavby	ks	1,000	34,38	34,38	34,38	0,00
570	Servomotor pre zmiešavač , VIESSMANN, typ SR10 , 230V , Obj.č. 7199567	021 Stavby	súbor	2,000	188,06	376,12	376,12	0,00
571	Konektor pre motor zmiešavača, systémový konektor s 5 zástrčkami, 4-pólový, 3 kusy. Obj. č.:	021 Stavby	súbor	1,000	13,33	13,33	13,33	0,00
572	Konektor pre čerpadlo vykurovacieho okruhu, systémový konektor s 5 zástrčkami, 3-pólový, 3	021 Stavby	súbor	1,000	13,33	13,33	13,33	0,00
573	Príložený snímač teploty (NTC 10 kOhm) Na meranie teploty na rúrke. S pripojovacím vedením	021 Stavby	súbor	3,000	71,77	215,31	215,31	0,00
574	Ponomý snímač teploty (NTC 10 kOhm) , Pre meranie teploty v ponomom puzdre. S pripájacím	021 Stavby	súbor	2,000	71,77	143,54	143,54	0,00
575	Rozširovacia sada pre jeden vykurovací okruh so zmiešavačom viessmann EM-M1 , nástenná	021 Stavby	súbor	1,000	323,24	323,24	323,24	0,00
576	Priestorový termostat programovateľný VIESSMANN VITOTROL 200-E	021 Stavby	súbor	1,000	278,01	278,01	278,01	0,00
577	Regulácia Vitotronic 200-H typ HK3B, VIESSMANN, Obj. č. : Z009463	021 Stavby	ks	1,000	1 177,10	1 177,10	1 177,10	0,00
578	Ohrieváč zásobníkový Vitocell 100-B, typ CVB 500 L, objem 500 l, vrátane tepelnoizolačného obalu,	021 Stavby	ks	1,000	2 716,16	2 716,16	2 716,16	0,00
579	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s tepelným čerpadlom objem	021 Stavby	ks	1,000	100,85	100,85	100,85	0,00
580	potrubné prepoje v kotolni z uhlíkovej ocele , vrátane tvaroviek a spojovacieho materiálu	021 Stavby	súbor	1,000	1 237,48	1 237,48	1 237,48	0,00
581	Oddelovacie zariadenie "FILLSET CONTACT PLUS" s kontaktným vodomerom 10 bar/60°C,	021 Stavby	ks	1,000	533,66	533,66	533,66	0,00
582	DOPLNOVACÍ AUTOMAT NAPRIKLAD "REFLEX MAGCONTROL" A ODDELOVACIA ARMATÚRA	021 Stavby	ks	1,000	1 896,34	1 896,34	1 896,34	0,00
583	Montáž a kompletáž doplnovacieho zariadenia	021 Stavby	ks	1,000	702,98	702,98	702,98	0,00
584	Montáž snímačov teploty pre UK	021 Stavby	ks	4,000	5,88	23,52	23,52	0,00
Ústredné kúrenie: Potrubné vedenie v technickej miestnosti								
585	Potrubie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry napríklad Geberit Mapress d28x1,5mm, vrátane	021 Stavby	m	6,000	4,51	27,06	27,06	0,00
586	Montáž potrubí spájané lisovaním D 28 mm	021 Stavby	m	6,000	4,58	27,48	27,48	0,00
587	Potrubie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry napríklad Geberit Mapress d35x1,5mm, vrátane	021 Stavby	m	4,000	6,38	25,52	25,52	0,00
588	Montáž potrubí spájané lisovaním D 35 mm	021 Stavby	m	4,000	5,15	20,60	20,60	0,00
589	Potrubie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry napríklad Geberit Mapress d42x1,5mm, vrátane	021 Stavby	m	26,000	8,26	214,76	214,76	0,00
590	Montáž potrubí spájané lisovaním D 42 mm	021 Stavby	m	26,000	5,76	149,76	149,76	0,00
591	Potrubie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry Geberit Mapress d54x1,5mm	021 Stavby	m	38,000	10,74	408,12	408,12	0,00
592	Montáž potrubí spájané lisovaním D 54 mm	021 Stavby	m	38,000	6,67	253,46	253,46	0,00
593	Prechodka so závitom d 28 mm - 1", PRESS x závit, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM	021 Stavby	ks	6,000	9,19	55,14	55,14	0,00
594	Montáž prechodu pre vodu lisovaním D 28	021 Stavby	ks	6,000	5,07	30,42	30,42	0,00
595	Prechodka so závitom d 35 mm - 1 1/4", PRESS x závit, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM	021 Stavby	ks	16,000	12,16	194,56	194,56	0,00
596	Montáž prechodu pre vodu lisovaním D 35	021 Stavby	ks	16,000	6,96	111,36	111,36	0,00
597	Prechodka so závitom d 42 mm - 1 1/2", PRESS x závit, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM,	021 Stavby	ks	12,000	14,33	171,96	171,96	0,00
598	Montáž prechodu pre vodu lisovaním D 42	021 Stavby	ks	12,000	9,08	108,96	108,96	0,00
599	Prechodka s vnútorným závitom d 54 mm - 2", PRESS x závit, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-	021 Stavby	ks	18,000	21,12	380,16	380,16	0,00
600	Montáž prechodu pre vodu lisovaním D 54	021 Stavby	ks	18,000	14,86	267,48	267,48	0,00
601	Tlaková skúška potrubia do DN50	021 Stavby	m	74,000	0,54	39,96	39,96	0,00
602	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	6,000	1,20	7,20	7,20	0,00
603	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	4,000	2,83	11,32	11,32	0,00
604	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	26,000	5,12	133,12	133,12	0,00

605	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 54x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	38,000	6,12	232,56	232,56	0,00
606	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 50	021 Stavby	m	74,000	3,63	268,62	268,62	0,00
607	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výškv do 6 m	021 Stavby	t	1,000	53,53	53,53	53,53	0,00
Ústredné kúrenie: Potrubné vedenie radiátorového systému								
608	Rúra plastliniková D 16x2 mm, PeX-Al-PeX systém, vrátane tvaroviek a spojovacieho	021 Stavby	m	95,000	1,01	95,95	95,95	0,00
609	Montáž plastlinikového potrubia lisovaním D 16x2	021 Stavby	m	95,000	3,88	368,60	368,60	0,00
610	Rúra plastliniková D 20x2 mm, PeX-Al-PeX systém, vrátane tvaroviek a spojovacieho	021 Stavby	m	25,000	1,69	42,25	42,25	0,00
611	Montáž plastlinikového potrubia lisovaním D 20x2	021 Stavby	m	25,000	4,66	116,50	116,50	0,00
612	Rúra plastliniková D 26x3 mm, PeX-Al-PeX systém, vrátane tvaroviek a spojovacieho	021 Stavby	m	105,000	3,23	339,15	339,15	0,00
613	Montáž plastlinikového potrubia lisovaním D 26x3	021 Stavby	m	105,000	5,23	549,15	549,15	0,00
614	Rúra plastliniková D 32x3 mm, PeX-Al-PeX systém, vrátane tvaroviek a spojovacieho	021 Stavby	m	70,000	5,13	359,10	359,10	0,00
615	Montáž plastlinikového potrubia lisovaním D 32x3	021 Stavby	m	70,000	5,61	392,70	392,70	0,00
616	Rúra plastliniková D 40x3,5 mm, PeX-Al-PeX systém, vrátane tvaroviek a spojovacieho	021 Stavby	m	5,000	11,41	57,05	57,05	0,00
617	Montáž plastlinikového potrubia lisovaním D 40x3,5	021 Stavby	m	5,000	5,87	29,35	29,35	0,00
618	Prechodka so závitom d 28 mm - 1", PRESS x závit, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM	021 Stavby	ks	6,000	5,47	32,82	32,82	0,00
619	Prechod D 16x1/2", PeX-Al-PeX systém,	021 Stavby	ks	48,000	2,76	132,48	132,48	0,00
620	Montáž plastlinikového prechodu PEX-AL-PEX lisovaním D 16	021 Stavby	ks	48,000	3,95	189,60	189,60	0,00
621	Prechod D 40x5/4" vonk/vnút. závit, PeX-Al-PeX systém,	021 Stavby	ks	2,000	16,69	33,38	33,38	0,00
622	Montáž prechodu pre vodu lisovaním D 42	021 Stavby	ks	2,000	9,08	18,16	18,16	0,00
623	Tlaková skúška potrubia do DN50	021 Stavby	m	300,000	0,54	162,00	162,00	0,00
624	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 16x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	95,000	0,98	93,10	93,10	0,00
625	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 20x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	25,000	1,02	25,50	25,50	0,00
626	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	105,000	1,20	126,00	126,00	0,00
627	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	70,000	2,83	198,10	198,10	0,00
628	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	5,000	5,12	25,60	25,60	0,00
629	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 50	021 Stavby	m	300,000	3,63	1 089,00	1 089,00	0,00
Ústredné kúrenie, armatúry								
630	Guľový uzáver 1/2" MF, páčka, niklovaná mosadz,	021 Stavby	ks	4,000	3,63	14,52	14,52	0,00
631	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	3,41	13,64	13,64	0,00
632	Guľový uzáver 3/4" MF, páčka, niklovaná mosadz,	021 Stavby	ks	4,000	23,28	93,12	93,12	0,00
633	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	4,000	4,19	16,76	16,76	0,00
634	Guľový uzáver 6/4" MF, páčka, niklovaná mosadz,	021 Stavby	ks	12,000	18,19	218,28	218,28	0,00
635	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	021 Stavby	ks	12,000	7,08	84,96	84,96	0,00
636	Guľový uzáver 2" MF, páčka, niklovaná mosadz,	021 Stavby	ks	10,000	27,74	277,40	277,40	0,00
637	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2"	021 Stavby	ks	10,000	8,48	84,80	84,80	0,00
638	Spätná klapka 2",	021 Stavby	ks	2,000	27,66	55,32	55,32	0,00
639	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2"	021 Stavby	ks	2,000	8,48	16,96	16,96	0,00
640	Spätná klapka 6/4"	021 Stavby	ks	1,000	19,06	19,06	19,06	0,00
641	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	021 Stavby	ks	1,000	7,08	7,08	7,08	0,00
642	Armatúry závitové - voda Filter "Y" závitový 6/4"	021 Stavby	ks	1,000	19,06	19,06	19,06	0,00
643	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	021 Stavby	ks	1,000	7,08	7,08	7,08	0,00
644	Armatúry závitové - voda Filter "Y" závitový 2"	021 Stavby	ks	2,000	29,53	59,06	59,06	0,00
645	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2"	021 Stavby	ks	2,000	8,48	16,96	16,96	0,00
646	Teplomer TR100 0-120 60mm s teplomerovým púzdom	021 Stavby	ks	10,000	9,70	97,00	97,00	0,00
647	Tlakomer 312 0-400 kPa 1,6% s tlakomerovou slučkou a 3-cestným prepínacím kohútom	021 Stavby	ks	6,000	11,31	67,86	67,86	0,00
648	vypúšťací ventil guľový 1/2"	021 Stavby	ks	20,000	3,12	62,40	62,40	0,00
649	Ventil odvzdušňovací automatický, pripojenie G 3/8"	021 Stavby	ks	2,000	8,10	16,20	16,20	0,00
650	Ventil odvzdušňovací a uzatvárací 3/8" manuálny	021 Stavby	ks	2,000	1,15	2,30	2,30	0,00
651	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2"	021 Stavby	ks	40,000	1,17	46,80	46,80	0,00
652	Separátor mikrobulín , napr. REFLEX EXVOID , 6/4" (DN40)	021 Stavby	ks	1,000	1 866,50	1 866,50	1 866,50	0,00
Podlahové vykurovanie								

653	Systémová rúrka PEX , napr. VIESSMANN pre podlah. vykúr. 16x2 , balenie v kotúčoch	021 Stavby	m	900,000	0,98	882,00	882,00	0,00
654	Montáž podlahového kúrenia	021 Stavby	m2	140,000	52,07	7 289,80	7 289,80	0,00
655	šróbenie so zverným krúžkom pre pripojenie PEX rúr d16 na rozdeľovaciu stanicu	021 Stavby	ks	22,000	3,86	84,92	84,92	0,00
656	Tlaková skúška podlahového vykurovania	021 Stavby	m	900,000	0,54	486,00	486,00	0,00
657	Systémová nopová platňa výška 50mm, s tepelnou izoláciou hr.30mm, s roztečom rúr	021 Stavby	m2	150,000	10,98	1 647,00	1 647,00	0,00
658	Montáž a uloženie systémových dosiek	021 Stavby	m2	150,000	0,99	148,50	148,50	0,00
659	Okrajový dilatčný pás s nalepenou fóliou, hr. 10mm , výškou 150mm, balenie v 25m	021 Stavby	m	160,000	0,63	100,80	100,80	0,00
660	Montáž a uloženie dilatčného pásu	021 Stavby	m	160,000	0,99	158,40	158,40	0,00
661	Ochrana rúrka prestupov dilat. a rozvod	021 Stavby	m	25,000	0,82	20,50	20,50	0,00
662	rozdeľovač 11 OKRUHOV, pre podlahové vykurovanie, so zabudovanými prietokomermi	021 Stavby	kpl	1,000	421,18	421,18	421,18	0,00
663	Oceľoplechová skrinka rozdeľovača , montáž pod omietku pre max. 12 okruh. rozdeľovač	021 Stavby	súb	1,000	282,64	282,64	282,64	0,00
664	Montáž rozdeľovacích stanic podlahového kúrenia a podomietkových skriň	021 Stavby	súb	1,000	11,78	11,78	11,78	0,00
665	Uzatvárací kohút 1" pred rozdeľovač	021 Stavby	pár	1,000	22,96	22,96	22,96	0,00
666	Ukončenie rozdeľovača a zbierača s vypúšťaním a automatickým odvodušňovacím ventilom	021 Stavby	pár	1,000	51,52	51,52	51,52	0,00
667	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1"	021 Stavby	ks	2,000	4,59	9,18	9,18	0,00
668	Elektrická pripojovacia lišta pre ovládanie elektroventilov podlahových okruhov , 1-230 V ,	021 Stavby	pár	1,000	148,62	148,62	148,62	0,00
669	Termoelektrický pohon pre rozdeľovač vykurovacích okruhov , 230V	021 Stavby	pár	2,000	30,55	61,10	61,10	0,00
670	Priestorový termostat pre podlahové vykurovanie , s dig. spínacími hodinami s týždenným	021 Stavby	pár	2,000	49,14	98,28	98,28	0,00
Vykurovacie telesá: Rekonštruovaná časť								
671	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové RADIK VK 33 - 600x1000mm, pripojenie pravé	021 Stavby	ks	10,000	226,31	2 263,10	2 263,10	0,00
672	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové RADIK VK 33-600x1200mm, pripojenie pravé	021 Stavby	ks	1,000	255,71	255,71	255,71	0,00
673	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové RADIK VK 33-600x400mm, pripojenie pravé	021 Stavby	ks	1,000	138,09	138,09	138,09	0,00
674	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové RADIK VK 33-600x600mm, pripojenie pravé	021 Stavby	ks	3,000	167,49	502,47	502,47	0,00
675	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové RADIK VK 33- 600x800mm, pripojenie pravé	021 Stavby	ks	8,000	196,92	1 575,36	1 575,36	0,00
676	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové RADIK VKM 33- 600x800mm, pripojenie stredové	021 Stavby	ks	1,000	225,17	225,17	225,17	0,00
677	Termostatická hlavica napr. OVENTROP	021 Stavby	ks	24,000	11,45	274,80	274,80	0,00
678	Montáž termostatickej hlavice, termoelektrickej hlavice, ručnej hlavice so závitom M30x1,5 ,	021 Stavby	súb.	24,000	1,17	28,08	28,08	0,00
679	Radiátorové PRÍPOJOVACIE SKRUTKOVANIE S VYPÚŠŤANÍM "OVENTROP-MULTIFLEX"	021 Stavby	ks	24,000	96,59	2 318,16	2 318,16	0,00
680	Montáž závitovej pripojovacej armatúry - vykurovacie teleso	021 Stavby	ks	24,000	3,40	81,60	81,60	0,00
681	Ventil odvodušňovací závitový vykurovacích telies do G 1/2"	021 Stavby	ks	24,000	2,82	67,68	67,68	0,00
682	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm	021 Stavby	ks	24,000	13,14	315,36	315,36	0,00
683	Tlaková skúška vykurovacieho telesa, vodou	021 Stavby	ks	24,000	0,71	17,04	17,04	0,00
684	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,500	49,38	24,69	24,69	0,00
Vykurovacie telesá: Prístavba								
685	Teleso vykurovacie rebrikové oceľové KORALUX LINEAR MAX - M so stredovým pripojením,	021 Stavby	ks	1,000	144,17	144,17	144,17	0,00
686	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 1220 mm	021 Stavby	ks	1,000	12,35	12,35	12,35	0,00
687	Radiátorový ventil KORADO HM1/2" s termostatickou hlavicoú	021 Stavby	ks	1,000	114,44	114,44	114,44	0,00
688	Montáž závitovej pripojovacej armatúry - vykurovacie teleso	021 Stavby	ks	1,000	3,40	3,40	3,40	0,00
689	Ventil odvodušňovací závitový vykurovacích telies do 1/2" vrátane montáže	021 Stavby	ks	1,000	2,82	2,82	2,82	0,00
690	Vykurovacie telesá rúrkové , tlaková skúška telesa vodou	021 Stavby	ks	1,000	5,24	5,24	5,24	0,00
Dokončovacie práce - ochranná izolácia								
691	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie úradné tlakové skúšky vyhradeného technického zariadenia	021 Stavby	ks	1,000	648,96	648,96	648,96	0,00
692	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	021 Stavby	súbor	1,000	519,17	519,17	519,17	0,00
693	Uvedenie do prevádzky tepelného čerpadla servisným technikom	021 Stavby	súbor	1,000	623,00	623,00	623,00	0,00
694	Uvedenie do prevádzky elektrokotla servisným technikom	021 Stavby	súbor	1,000	155,75	155,75	155,75	0,00
695	Uvedenie do prevádzky regulácie servisným technikom	021 Stavby	súbor	2,000	109,02	218,04	218,04	0,00
696	Uvedenie do prevádzky rozširovacej sady servisným technikom	021 Stavby	súbor	2,000	45,43	90,86	90,86	0,00
697	Zaškolenie prevádzkovateľa na obsluhu plynového kotla a regulácie	021 Stavby	hod	6,000	38,94	233,64	233,64	0,00
02.3 - Rekuperácia								
Práce a dodávky PSV								
Rekuperčné vetranie: Rekonštruovaná časť								

698	ENTALPICKÁ REKUPERAČNÁ JEDNOTKA V PRAVOM PREVEDENÍ VALLOX "VALLOPLUS OVLÁDACIA JEDNOTKA REKUPERAČNEHO ZARIADENIA	021 Stavby	kpl	1,000	4 100,81	4 100,81	4 100,81	0,00
699	Montáž rekuperačného zariadenia , vrátane inštaláčného materiálu	021 Stavby	ks	1,000	231,29	231,29	231,29	0,00
700	Prívodná strešná hlavica pre šikmú strechu D160 vrátane spojovacieho materiálu	021 Stavby	kpl	1,000	712,85	712,85	712,85	0,00
701	Montáž odvodnej strešnej hlavice	021 Stavby	ks	1,000	168,17	168,17	168,17	0,00
702	Výfuková strešná hlavica pre šikmú strechu D160 vrátane spojovacieho materiálu	021 Stavby	ks	1,000	393,14	393,14	393,14	0,00
703	Montáž prívodnej strešnej hlavice	021 Stavby	ks	1,000	101,24	101,24	101,24	0,00
704	Prestup šikmou strechou	021 Stavby	ks	2,000	130,96	261,92	261,92	0,00
705	Montáž prestupov cez šikmú strechu, oplechovaním	021 Stavby	ks	2,000	127,78	255,56	255,56	0,00
706	Rozdeľovacia krabica typ : HELIOS FRS-VK 10-075/160, DIMENZIE @160, vrátane montážneho	021 Stavby	ks	2,000	195,08	390,16	390,16	0,00
707	Montáž rozdeľovacích krabic	021 Stavby	ks	2,000	162,71	325,42	325,42	0,00
708	Izolačné potrubie ISOPIPE d160, vrátane tvaroviek a spojovacieho materiálu	021 Stavby	m	20,000	57,77	1 155,40	1 155,40	0,00
709	Potrubie FlexPipe D75mm , vrátane tvaroviek a spojovacieho materiálu	021 Stavby	m	338,000	4,58	1 548,04	1 548,04	0,00
710	Montáž potrubného vedenia	021 Stavby	ks	338,000	0,70	236,60	236,60	0,00
711	Tímič hluku kruhový napr. SYSTEMAIR TYP ldc , DN160mm , VRÁTANE MONTÁŽE	021 Stavby	m	2,000	97,25	194,50	194,50	0,00
712	Dverová mriežka vetracia HELIOS , alebo podrezanie dvier HR.15mm	021 Stavby	ks	15,000	9,34	140,10	140,10	0,00
713	TANIEROVÝ VENTIL PRÍVODNÝ - KTVZ 125	021 Stavby	ks	9,000	12,72	114,48	114,48	0,00
714	TANIEROVÝ VENTIL ODVODNÝ - KTVZ 125	021 Stavby	ks	9,000	10,50	94,50	94,50	0,00
715	Montáž tanierových ventilov	021 Stavby	ks	18,000	6,49	116,82	116,82	0,00
716	PRÍVODNÝ VENTIL - STROPNÝ, TYP: HELIOS FRS-DKV 2-075/125, DIMENZIE @125	021 Stavby	ks	9,000	32,98	296,82	296,82	0,00
717	ODVODNÝ VENTIL - STROPNÝ, TYP: HELIOS FRS-DKV 2-075/125, DIMENZIE @125	021 Stavby	ks	9,000	32,98	296,82	296,82	0,00
718	Montáž stropných ventilov odvodných a prívodných	021 Stavby	ks	18,000	31,15	560,70	560,70	0,00
719	Vyregulovanie a nastavenie výustiek	021 Stavby	ks	18,000	8,61	154,98	154,98	0,00
Rekuperačné vetranie:Pristavba								
721	ENTALPICKÁ STROPNÁ REKUPERAČNÁ JEDNOTKA V PRAVOM PREVEDENÍ VALLOX OVLÁDACIA JEDNOTKA REKUPERAČNEHO ZARIADENIA	021 Stavby	kpl	1,000	4 189,05	4 189,05	4 189,05	0,00
722	Montáž rekuperačného zariadenia , vrátane inštaláčného materiálu	021 Stavby	ks	1,000	231,29	231,29	231,29	0,00
723	Prívodná strešná hlavica pre šikmú strechu D160 vrátane spojovacieho materiálu	021 Stavby	ks	1,000	168,17	168,17	168,17	0,00
724	Montáž odvodnej strešnej hlavice	021 Stavby	ks	1,000	101,24	101,24	101,24	0,00
725	Výfuková strešná hlavica pre šikmú strechu D160 vrátane spojovacieho materiálu	021 Stavby	ks	1,000	393,13	393,13	393,13	0,00
726	Montáž prívodnej strešnej hlavice	021 Stavby	ks	1,000	101,24	101,24	101,24	0,00
727	Prestup šikmou strechou	021 Stavby	ks	2,000	130,96	261,92	261,92	0,00
728	Montáž prestupov cez šikmú strechu, oplechovaním	021 Stavby	ks	2,000	127,78	255,56	255,56	0,00
729	Rozdeľovacia krabica typ : HELIOS FRS-VK 10-075/160, DIMENZIE @160, vrátane montážneho	021 Stavby	ks	2,000	195,08	390,16	390,16	0,00
730	Montáž rozdeľovacích krabic	021 Stavby	ks	2,000	162,71	325,42	325,42	0,00
731	Izolačné potrubie ISOPIPE d160, vrátane tvaroviek a spojovacieho materiálu	021 Stavby	m	12,000	57,77	693,24	693,24	0,00
732	Potrubie FlexPipe D75mm , vrátane tvaroviek a spojovacieho materiálu	021 Stavby	m	162,000	4,58	741,96	741,96	0,00
733	Montáž potrubného vedenia	021 Stavby	ks	162,000	0,70	113,40	113,40	0,00
734	Tímič hluku kruhový napr. SYSTEMAIR TYP ldc , DN160mm , VRÁTANE MONTÁŽE	021 Stavby	m	2,000	97,25	194,50	194,50	0,00
735	Dverová mriežka vetracia HELIOS , alebo podrezanie dvier HR.15mm	021 Stavby	ks	10,000	9,34	93,40	93,40	0,00
736	TANIEROVÝ VENTIL PRÍVODNÝ - KTVZ 125	021 Stavby	ks	7,000	12,72	89,04	89,04	0,00
737	TANIEROVÝ VENTIL ODVODNÝ - KTVZ 125	021 Stavby	ks	10,000	10,50	105,00	105,00	0,00
738	Montáž tanierových ventilov	021 Stavby	ks	17,000	6,49	110,33	110,33	0,00
739	PRÍVODNÝ VENTIL - STROPNÝ, TYP: HELIOS FRS-DKV 2-075/125, DIMENZIE @125	021 Stavby	ks	7,000	32,98	230,86	230,86	0,00
740	ODVODNÝ VENTIL - STROPNÝ, TYP: HELIOS FRS-DKV 2-075/125, DIMENZIE @125	021 Stavby	ks	10,000	32,98	329,80	329,80	0,00
741	Montáž stropných ventilov odvodných a prívodných	021 Stavby	ks	17,000	31,15	529,55	529,55	0,00
742	Vyregulovanie a nastavenie výustiek	021 Stavby	ks	17,000	8,61	146,37	146,37	0,00
02.4 - Vnútoraná silnoprádová elektroinštalácia								
Práce a dodávky HSV								
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
744	Vysekávanie v murive z kameňa kapsy plochy do 0,10 m2, hĺbkovo 150 mm, -0,01900t	021 Stavby	ks	110,000	11,49	1 263,90	1 263,90	0,00

745	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -	021 Stavby	m	400,000	2,04	816,00	816,00	0,00
746	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -	021 Stavby	m	200,000	2,53	506,00	506,00	0,00
747	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 100 mm, -	021 Stavby	m	100,000	2,87	287,00	287,00	0,00
Práce a dodávky M								
Elektromontáže								
748	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 25, uložená pevne	021 Stavby	m	250,000	1,99	497,50	497,50	0,00
749	I-Spojka SM 25 sedá	021 Stavby	ks	15,625	0,34	5,31	5,31	0,00
750	Rúrka FXP 25	021 Stavby	ks	125,000	0,82	102,50	102,50	0,00
751	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 40, uložená pevne	021 Stavby	m	40,000	2,50	100,00	100,00	0,00
752	Rúrka ohybná vinitá pancierová PVC-U, FXP DN 40	021 Stavby	m	40,000	1,99	79,60	79,60	0,00
753	Spojka nasúvacia PVC-U SM 40	021 Stavby	ks	8,000	1,01	8,08	8,08	0,00
754	Príchytky pre rúrku z PVC CL 40	021 Stavby	ks	40,000	0,55	22,00	22,00	0,00
755	Krabica odbočná , bez zapojenia	021 Stavby	ks	110,000	3,93	432,30	432,30	0,00
756	Krabica	021 Stavby	ks	110,000	0,52	57,20	57,20	0,00
757	Svorka WAGO 209-123	021 Stavby	ks	550,000	0,34	187,00	187,00	0,00
758	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	021 Stavby	ks	89,000	1,49	132,61	132,61	0,00
759	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	021 Stavby	ks	20,000	2,23	44,60	44,60	0,00
760	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm ²	021 Stavby	ks	10,000	3,93	39,30	39,30	0,00
761	Káblové oko medené lisovacie CU 25x6 KU	021 Stavby	ks	10,000	0,69	6,90	6,90	0,00
762	Striedavý prepínač - radenie 6, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	7,000	9,06	63,42	63,42	0,00
763	Prepínač komplet pre zapustenú montáž, radenie 6, IP44	021 Stavby	ks	7,000	8,83	61,81	61,81	0,00
764	Dvojitý striedavý prepínač - radenie 6+6, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	3,000	9,93	29,79	29,79	0,00
765	Prepínač dvojitý striedavý komplet pre zapustenú montáž, radenie 6+6, IP44	021 Stavby	ks	3,000	12,56	37,68	37,68	0,00
766	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	021 Stavby	ks	7,000	3,26	22,82	22,82	0,00
767	Qa - Prístroj spínača 1	021 Stavby	ks	7,000	4,28	29,96	29,96	0,00
768	Jednorámček B biely	021 Stavby	ks	7,000	0,99	6,93	6,93	0,00
769	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5	021 Stavby	ks	2,000	4,26	8,52	8,52	0,00
770	Qb - Prístroj prepínača č.5 1+1	021 Stavby	ks	2,000	5,89	11,78	11,78	0,00
771	Jednorámček B biely	021 Stavby	ks	2,000	0,99	1,98	1,98	0,00
772	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojitý prep.stried. - radenie 5 B	021 Stavby	ks	3,000	6,61	19,83	19,83	0,00
773	Qc - Prístroj prepínača č.5 6+6	021 Stavby	ks	3,000	7,40	22,20	22,20	0,00
774	Jednorámček B biely	021 Stavby	ks	3,000	0,99	2,97	2,97	0,00
775	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	021 Stavby	ks	10,000	3,73	37,30	37,30	0,00
776	Qd - Prístroj prepínača 6,6So	021 Stavby	ks	10,000	4,61	46,10	46,10	0,00
777	Jednorámček B biely	021 Stavby	ks	10,000	0,99	9,90	9,90	0,00
778	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep.- radenie 7	021 Stavby	ks	1,000	4,19	4,19	4,19	0,00
779	Qe - Prístroj prepínača č.7	021 Stavby	ks	1,000	7,13	7,13	7,13	0,00
780	Jednorámček B biely	021 Stavby	ks	1,000	0,99	0,99	0,99	0,00
781	Sporáková prípojka pre zapustenú montáž vrátane tlejivky	021 Stavby	ks	1,000	8,84	8,84	8,84	0,00
782	Vypínač - sporáková prípojka radenie 3	021 Stavby	ks	1,000	16,69	16,69	16,69	0,00
783	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	56,000	7,22	404,32	404,32	0,00
784	Dvojjzásuvka 16A/IP20 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	46,000	6,90	317,40	317,40	0,00
785	Zásuvka vodeodolná 16A/IP44 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	10,000	11,68	116,80	116,80	0,00
786	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 100 kg	021 Stavby	ks	1,000	76,60	76,60	76,60	0,00
787	Rozvádzač RH	021 Stavby	ks	1,000	2 042,81	2 042,81	2 042,81	0,00
788	Montáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	021 Stavby	ks	23,000	7,49	172,27	172,27	0,00
789	Núdzové svietidlo LAROS LED 3h GREENLUX 3W, 230V, 50Hz, IP65, o.č. GXNO055 alebo NOa - Núdzové svietidlo GATRION open area LED 1W, 230V, 50Hz, IP20, o.č. GXNO063 alebo NOb - Núdzové svietidlo GATRION corridor LED GREENLUX 1W, 230V, 50Hz, IP20 o.č. GXNO062	021 Stavby	ks	17,000	29,36	499,12	499,12	0,00
790	NOa - Núdzové svietidlo GATRION open area LED 1W, 230V, 50Hz, IP20, o.č. GXNO063 alebo NOb - Núdzové svietidlo GATRION corridor LED GREENLUX 1W, 230V, 50Hz, IP20 o.č. GXNO062	021 Stavby	ks	5,000	36,35	181,75	181,75	0,00
791	NOb - Núdzové svietidlo GATRION corridor LED GREENLUX 1W, 230V, 50Hz, IP20 o.č. GXNO062	021 Stavby	ks	1,000	36,94	36,94	36,94	0,00
792	Montáž a zapojenie stropného LED svietidla	021 Stavby	ks	110,000	18,04	1 984,40	1 984,40	0,00
793	A - Svietidlo VIRGO 5 White NW GREENLUX 40W, 230V, 50Hz, IP20 o.č. GXLS176 alebo	021 Stavby	ks	6,000	35,16	210,96	210,96	0,00

794	Montážny rám pre LED pane FR-LED VIRGO WF o.č. GXLS390 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	6,000	20,73	124,38	124,38	0,00
795	B - Svetidlo GREENLUX VIRGO 5 White NW 48W, 230V, 50Hz, IP20 GXLS177 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	18,000	37,76	679,68	679,68	0,00
796	Montážny rám pre LED pane FR-LED VIRGO WF o.č. GXLS390 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	18,000	20,73	373,14	373,14	0,00
797	C - Zapustené svetidlo VEGA-R LED 90 GREENLUX 18W, 230V, 50Hz, IP44 o.č.	021 Stavby	ks	26,000	19,13	497,38	497,38	0,00
798	D - Zapustené svetidlo VEGA-R LED 120 24W, 230V, 50Hz, IP44	021 Stavby	ks	25,000	31,25	781,25	781,25	0,00
799	E - Prísadné svetidlo -DUST PROFI LED120 55W, 230V, 50Hz, IP66 GREENLUX GXWP171	021 Stavby	ks	5,000	130,97	654,85	654,85	0,00
800	F - Prísadné svetidlo LED SMART-R White 24W, 230V, 50Hz, IP44 GREENLUX, o.č. GXLS216	021 Stavby	ks	4,000	35,42	141,68	141,68	0,00
801	G - Prísadné svetidlo STEP 10W, 230V, 50Hz, IP54 GREENLUX, o.č. GXPS080 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	26,000	43,92	1 141,92	1 141,92	0,00
802	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	4,000	27,65	110,60	110,60	0,00
803	Krabica odbočná krabica + veko šedá KO 125 E KA	021 Stavby	ks	4,000	4,76	19,04	19,04	0,00
804	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2	021 Stavby	ks	4,000	9,22	36,88	36,88	0,00
805	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	021 Stavby	ks	50,000	6,72	336,00	336,00	0,00
806	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041; bleskozvodný a uzemňovací	021 Stavby	ks	50,000	0,66	33,00	33,00	0,00
807	Páska CU, obj. č. ESV000000038; bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	50,000	0,80	40,00	40,00	0,00
808	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1.5 kW, bez zapojenia	021 Stavby	ks	10,000	4,85	48,50	48,50	0,00
809	Ventilátor 230V 50Hz rozmer upresni na stavbe	021 Stavby	ks	10,000	97,34	973,40	973,40	0,00
810	Zapojenie spotrebiča do 10 kW	021 Stavby	ks	6,000	7,70	46,20	46,20	0,00
811	Vodič medený silový uložený voľne NYY 0,6/1 kV 1x25	021 Stavby	m	15,000	1,22	18,30	18,30	0,00
812	Vodič medený NYY 1x25 mm2	021 Stavby	m	15,000	4,62	69,30	69,30	0,00
813	Vodič bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 6	021 Stavby	m	180,000	0,99	178,20	178,20	0,00
814	Vodič medený bezhalogénový N2XH 6 mm2	021 Stavby	m	180,000	1,28	230,40	230,40	0,00
815	Vodič bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 16	021 Stavby	m	38,000	1,52	57,76	57,76	0,00
816	Vodič medený bezhalogénový N2XH 16 mm2	021 Stavby	m	38,000	3,47	131,86	131,86	0,00
817	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	960,000	1,22	1 171,20	1 171,20	0,00
818	Kábel medený bezhalogénový N2XH 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	960,000	1,03	988,80	988,80	0,00
819	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 0,6/1,0 kV FE180/E90 3x1,5 uchítenie s požiaro	021 Stavby	m	55,000	3,08	169,40	169,40	0,00
820	Kábel medený bezhalogénový s požiarou funkčnosťou FE180/E90 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	55,000	2,62	144,10	144,10	0,00
821	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	1 780,000	1,39	2 474,20	2 474,20	0,00
822	Kábel medený bezhalogénový N2XH 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	1 780,000	1,58	2 812,40	2 812,40	0,00
823	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5	021 Stavby	m	150,000	1,34	201,00	201,00	0,00
824	Kábel medený bezhalogénový N2XH 5x1,5 mm2	021 Stavby	m	150,000	1,65	247,50	247,50	0,00
825	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x2,5	021 Stavby	m	430,000	1,57	675,10	675,10	0,00
826	Kábel medený bezhalogénový N2XH 5x2,5 mm2	021 Stavby	m	430,000	2,53	1 087,90	1 087,90	0,00
827	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x4	021 Stavby	m	38,000	2,06	78,28	78,28	0,00
828	Kábel medený bezhalogénový N2XH 5x4 mm2	021 Stavby	m	38,000	3,92	148,96	148,96	0,00
829	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x10	021 Stavby	m	18,000	2,93	52,74	52,74	0,00
830	Kábel medený bezhalogénový N2XH 5x10 mm2	021 Stavby	m	18,000	8,42	151,56	151,56	0,00
831	Označovacie štítko na kábel	021 Stavby	ks	250,000	0,49	122,50	122,50	0,00
832	Označovač káblov	021 Stavby	ks	250,000	0,16	40,00	40,00	0,00
833	Montáž prýčičky obo grip	021 Stavby	ks	250,000	4,66	1 165,00	1 165,00	0,00
834	Prýčička GRIP	021 Stavby	ks	250,000	0,93	232,50	232,50	0,00
835	Centrálne stop a požiarne stop tlačidlo	021 Stavby	ks	1,000	9,85	9,85	9,85	0,00
836	Požiarne STOP tlačidlo 676.25100 SCAME alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	37,50	37,50	37,50	0,00
837	Montáž a zapojenie pohybových senzorov interier, strop	021 Stavby	ks	19,000	9,83	186,77	186,77	0,00
838	Qn - Stropný pohybový senzor GREENLUX Sensor 100, o.č. GXSI007 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	11,000	14,74	162,14	162,14	0,00
839	Ql - Stropný pohybový senzor ESYLUX MD 360/24 o.č. EB104308 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	8,000	75,62	604,96	604,96	0,00
840	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	185,000	2,77	513,22	513,22	0,00
841	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	260,000	2,18	566,72	566,72	0,00
842	Pomocný materiál	021 Stavby	%	260,000	8,92	2 318,41	2 318,41	0,00
843	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	260,000	0,94	244,72	244,72	0,00
Hodinové zúčtovacie sadzby								

844	Preskúšanie el. rozvodov, rozvádzačov	021 Stavby	hod	24,000	23,36	560,64	560,64	0,00
845	Projekt skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,000	316,10	316,10	316,10	0,00
846	Nepredvídané práce	021 Stavby	hod	20,000	23,36	467,20	467,20	0,00
847	Odborná skúška a odborná prehliadka, revízná správa	021 Stavby	ks	1,000	389,37	389,37	389,37	0,00
02.5 - Bleskozvod a uzemnenie								
Práce a dodávky HSV								
Zakladanie								
848	Betón základových pätičiek, prostý tr.C 12/15	021 Stavby	m3	3,000	124,73	374,19	374,19	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
849	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	10,000	22,18	221,80	221,80	0,00
850	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	3,000	132,83	398,49	398,49	0,00
Práce a dodávky M								
Elektromontáže								
851	Náter zemniaceho pásu do 120 mm2	021 Stavby	ks	50,000	1,57	78,50	78,50	0,00
852	<i>Protikoroziní asfaltický náter</i>	021 Stavby	ks	50,000	0,39	19,50	19,50	0,00
853	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	215,000	2,76	593,40	593,40	0,00
854	<i>Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm</i>	021 Stavby	kg	215,000	3,30	709,50	709,50	0,00
855	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	70,000	1,99	139,30	139,30	0,00
856	<i>Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný izolovaný označenie O 10 PVC - t195010 PVC</i>	021 Stavby	kg	48,610	16,08	781,65	781,65	0,00
857	Krabica skúšobná do zateplenia vrátane svorky	021 Stavby	ks	6,000	23,67	142,02	142,02	0,00
858	<i>Krabica pre SZ do zateplenia R.8145</i>	021 Stavby	ks	6,000	6,22	37,32	37,32	0,00
859	<i>Svorkovnica ekvipotenciálna SZ</i>	021 Stavby	ks	6,000	1,58	9,48	9,48	0,00
860	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	14,000	1,22	17,08	17,08	0,00
861	<i>Štítok orientačný zemniaci, obj. č. EBL000000360; bleskozvodný a uzemňovací</i>	021 Stavby	ks	14,000	0,67	9,38	9,38	0,00
862	Podpery vedenia FeZn na vrchol krovu PV15 A-F +UNI	021 Stavby	ks	115,000	2,74	315,10	315,10	0,00
863	<i>Podpera vedenia FeZn na vrchol krovu označenie PV 15 A</i>	021 Stavby	ks	115,000	1,34	154,10	154,10	0,00
864	Podpery vedenia FeZn pre lepenkové a škridlové strechy PV22 a PV25	021 Stavby	ks	130,000	2,74	356,20	356,20	0,00
865	<i>Podpera vedenia FeZn na lepenkové a šindľové strechy označenie PV 22 br. max</i>	021 Stavby	ks	130,000	1,38	179,40	179,40	0,00
866	Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády	021 Stavby	ks	40,000	4,56	182,40	182,40	0,00
867	<i>Podpera vedenia FeZn na zateplené fasády označenie PV 17-4</i>	021 Stavby	ks	40,000	1,06	42,40	42,40	0,00
868	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30	021 Stavby	ks	4,000	9,79	39,16	39,16	0,00
869	<i>Tyč zachytávacia FeZn na upevnenie do muriva označenie JP 20</i>	021 Stavby	ks	4,000	12,36	49,44	49,44	0,00
870	Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8	021 Stavby	ks	8,000	11,24	89,92	89,92	0,00
871	<i>Držiak FeZn zachytávacej tyče na upevnenie do muriva označenie DJ 1</i>	021 Stavby	ks	4,000	1,23	4,92	4,92	0,00
872	<i>Držiak FeZn dolný zachytávacej tyče na krov označenie DJ 4 d</i>	021 Stavby	ks	2,000	8,45	16,90	16,90	0,00
873	<i>Držiak FeZn horný zachytávacej tyče na krov označenie DJ 4 h</i>	021 Stavby	ks	2,000	5,75	11,50	11,50	0,00
874	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	4,000	3,91	15,64	15,64	0,00
875	<i>Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01</i>	021 Stavby	ks	4,000	2,35	9,40	9,40	0,00
876	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	80,000	2,74	219,20	219,20	0,00
877	<i>Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr</i>	021 Stavby	ks	80,000	0,57	45,60	45,60	0,00
878	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	021 Stavby	ks	22,000	3,91	86,02	86,02	0,00
879	<i>Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO</i>	021 Stavby	ks	22,000	1,34	29,48	29,48	0,00
880	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	14,000	3,91	54,74	54,74	0,00
881	<i>Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ</i>	021 Stavby	ks	14,000	1,58	22,12	22,12	0,00
882	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	20,000	3,91	78,20	78,20	0,00
883	<i>Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M8)</i>	021 Stavby	ks	20,000	1,00	20,00	20,00	0,00
884	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	30,000	2,74	82,20	82,20	0,00
885	<i>Uzemňovacia svorka ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A</i>	021 Stavby	ks	30,000	1,00	30,00	30,00	0,00
886	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10	021 Stavby	m	220,000	3,04	668,80	668,80	0,00
887	<i>Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al</i>	021 Stavby	kg	29,700	7,66	227,50	227,50	0,00
888	Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme AlMgSi drôt zvodový Ø 8 mm	021 Stavby	m	30,000	19,68	590,40	590,40	0,00

889	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 32	021 Stavby	m	30,000	1,18	35,40	35,40	0,00	
890	Prichytka z PVC pre elektroinštal. rúrky d 32 mm pre povrchovú montáž s 2 skrútkami	021 Stavby	ks	30,000	0,43	12,90	12,90	0,00	
891	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	021 Stavby	kg	4,200	7,66	32,17	32,17	0,00	
892	Ochranný uholník FeZn OU, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	8,000	16,63	133,04	133,04	0,00	
893	Uholník ochranný FeZn označenie OU 1,7 m	021 Stavby	ks	8,000	6,36	50,88	50,88	0,00	
894	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z,D a DOU, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	16,000	6,55	104,80	104,80	0,00	
895	Držiak FeZn ochranného uholníka univerzálny s vrutom označenie DOU vr. 1	021 Stavby	ks	16,000	1,61	25,76	25,76	0,00	
896	Montáž iskrišťa v krabici	021 Stavby	ks	2,000	19,39	38,78	38,78	0,00	
897	ODELEOVACIE ISKRISKO ISG-A100	021 Stavby	ks	2,000	146,16	292,32	292,32	0,00	
898	Montážna krabica liatinová do betónu	021 Stavby	ks	2,000	51,09	102,18	102,18	0,00	
899	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	45,000	2,18	98,12	98,12	0,00	
900	Podružný materiál	021 Stavby	%	18,000	6,94	124,84	124,84	0,00	
901	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	45,000	0,94	42,36	42,36	0,00	
Zemné práce pri extr.mont.prácach									
902	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbokaj. v zemine triedy 3	021 Stavby	m	130,000	8,51	1 106,30	1 106,30	0,00	
903	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m3	40,000	0,35	14,00	14,00	0,00	
904	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhut. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbokaj v zemine tr. 3	021 Stavby	m	130,000	3,21	417,30	417,30	0,00	
905	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	021 Stavby	m2	40,000	2,82	112,80	112,80	0,00	
Hodinové zúčtovacie sadzby									
906	Odborná skúška a odborná prehliadka	021 Stavby	ks	1,000	194,70	194,70	194,70	0,00	
907	Projekt skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,000	64,90	64,90	64,90	0,00	
02.6 - FV systém									
Práce a dodávky M									
Elektromontáže									
908	Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FXP 20, uložená pevne	021 Stavby	m	40,000	0,39	15,60	15,60	0,00	
909	Rúrka ohybná FXP20	021 Stavby	m	40,000	0,65	26,00	26,00	0,00	
910	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	021 Stavby	ks	20,000	1,30	26,00	26,00	0,00	
911	G-Káblové oko CU 6x6 KU-L	021 Stavby	ks	20,000	0,52	10,40	10,40	0,00	
912	Montáž smart meteringu	021 Stavby	ks	1,000	64,90	64,90	64,90	0,00	
913	HUAWEI Smart Power Senzor DTSU 666-H alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	258,27	258,27	258,27	0,00	
914	Montáž prepäťovej ochrany	021 Stavby	ks	1,000	25,96	25,96	25,96	0,00	
915	Prepätová ochrana	021 Stavby	ks	1,000	49,32	49,32	49,32	0,00	
916	Inštalácia konštrukcie pre FTVE	021 Stavby	ks	1,000	623,00	623,00	623,00	0,00	
917	Nosná konštrukcia schelter na plochú strechu	021 Stavby	ks	1,000	373,80	373,80	373,80	0,00	
918	Montáž fotovoltaického panela na rošt	021 Stavby	ks	8,000	64,90	519,20	519,20	0,00	
919	Fotovoltaický polykryštálický strešný panel panel IBC PolySol285 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	8,000	194,66	1 557,28	1 557,28	0,00	
920	Montáž a zapojenie String Boxu in/out 8/1	021 Stavby	súb.	1,000	103,83	103,83	103,83	0,00	
921	RDC rozvádzač DC/DC modul	021 Stavby	ks	1,000	225,84	225,84	225,84	0,00	
922	Montáž a zapojenie meniča napätia trojfázového z DC/AC	021 Stavby	súb.	1,000	77,87	77,87	77,87	0,00	
923	3 fázový hybridný menič s WLAN a Wifi modulom HUAWEI SUN 2000-3KTL-M1, Pac.r = 3 000 W	021 Stavby	ks	1,000	1 426,41	1 426,41	1 426,41	0,00	
924	Vodič medený uložený pevne CYY 450/750 V 6mm ²	021 Stavby	m	20,000	1,69	33,80	33,80	0,00	
925	CY 6 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	20,000	1,56	31,20	31,20	0,00	
926	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	021 Stavby	m	100,000	1,49	149,00	149,00	0,00	
927	Solar cable 6 mm ² black Multi-Contact FLEX-SOL-XL 6.0 červený	021 Stavby	m	50,000	1,56	78,00	78,00	0,00	
928	Solar cable 6 mm ² black Multi-Contact FLEX-SOL-XL 6.0 modrý	021 Stavby	m	50,000	1,56	78,00	78,00	0,00	
929	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 5x6	021 Stavby	m	8,000	0,78	6,24	6,24	0,00	
930	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE-V 5x6 mm ²	021 Stavby	m	8,000	9,09	72,72	72,72	0,00	
931	Vytvorenie káblového prestupu vrátane tesnenia (150x100 mm)	021 Stavby	ks	1,000	38,94	38,94	38,94	0,00	
932	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	1,000	6,49	6,49	6,49	0,00	
933	Podružný materiál	021 Stavby	%	1,000	6,49	6,49	6,49	0,00	
934	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,000	6,49	6,49	6,49	0,00	

Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení									
935	Kábel SYKKFY 5 x 2 x 0,5 mm, príchytkami pripevnený na stenu	021 Stavby	m	10,000	6,49	64,90	64,90	0,00	
936	Káble medené telefónny SYKFY 2x2x0,5 mm2	021 Stavby	m	10,000	1,30	13,00	13,00	0,00	
937	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,000	2,18	2,18	0,00	2,18	
938	Podružný materiál	021 Stavby	%	1,500	6,49	9,73	0,00	9,73	
939	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,000	6,49	6,49	0,00	6,49	
Hodinové zúčtovacie sadzby									
940	Odborná skúška a odborná prehliadka, revízia	021 Stavby	ks	1,000	389,37	389,37	389,37	0,00	
941	Projekt skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,000	324,48	324,48	324,48	0,00	
942	OŽIVENIE SYSTÉMU	021 Stavby	KMPL	1,000	324,48	324,48	324,48	0,00	
03.1 - Spevnené plochy areálové									
Práce a dodávky HSV									
Zemné práce									
943	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,26000t	021 Stavby	m ²	26,000	3,13	81,38	81,38	0,00	
944	Výtrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krájiníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	90,000	2,75	247,50	247,50	0,00	
945	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -	021 Stavby	m ²	133,000	11,95	1 589,35	1 589,35	0,00	
946	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m ²	62,000	25,35	1 571,70	1 571,70	0,00	
947	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	63,600	1,16	73,78	73,78	0,00	
948	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	021 Stavby	m ³	35,000	34,68	1 213,80	1 213,80	0,00	
949	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m ³	35,000	1,17	40,95	40,95	0,00	
950	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, príplatok za ručný výkop	021 Stavby	m ³	15,000	9,91	148,65	148,65	0,00	
951	Vodorovné premiestnenie výkopku bez naloženia po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do	021 Stavby	m ³	61,100	2,97	181,47	181,47	0,00	
952	Nakladanie a odvoz kameniva na skládku nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	16,070	2,23	35,84	35,84	0,00	
953	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	61,100	2,23	136,25	136,25	0,00	
954	Uloženie sypaniny do násypu súdržných hornín pre diaľnice na 100% Proctor-Standard	021 Stavby	m ³	18,000	2,36	42,48	42,48	0,00	
955	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	79,100	0,80	63,28	63,28	0,00	
956	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	138,180	19,32	2 669,64	0,00	2 669,64	
Zemné práce - príprava územia									
957	Úprava pláne v zárezoch a násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m ²	470,000	0,50	235,00	235,00	0,00	
958	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m ² , hr. do 150 mm	021 Stavby	m ²	130,000	2,57	334,10	334,10	0,00	
959	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	130,000	1,13	146,90	146,90	0,00	
Zemné práce - založenie trávniká									
960	Spätná úprava trávniká - vyhrabanie, dosypanie zeminy s trávavým semenom, valcovanie, zaliatie	021 Stavby	m ²	884,000	0,70	618,80	618,80	0,00	
961	Založenie trávniká parkového výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	021 Stavby	m ²	130,000	1,34	174,20	174,20	0,00	
962	Trávové semeno- trávniková miešanka MIDI	021 Stavby	kg	6,500	9,39	61,04	61,04	0,00	
963	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu nad 1:5 do 1:2 2x+1	021 Stavby	m ²	390,000	0,25	97,50	97,50	0,00	
964	Obrobenie pôdy valcovaním na svahu nad 1:5 do 1:2 1+1	021 Stavby	m ²	260,000	0,04	10,40	10,40	0,00	
965	Doplnenie pôdneho kondicionéru	021 Stavby	m ²	130,000	0,50	65,00	65,00	0,00	
966	Terracoltem - pôdny kondicionér	021 Stavby	kg	1,300	27,26	35,44	35,44	0,00	
967	Hnojenie pôdy na svahu nad 1:5 do 1:2 umelým hnojivom naširoko	021 Stavby	t	0,260	535,33	139,19	139,19	0,00	
968	Hnojivo priemyselné NPK STARTER	021 Stavby	t	0,260	1 946,87	506,19	506,19	0,00	
969	Vypletie v rovine alebo na svahu do 1:5 - trávniká po výseve	021 Stavby	m ²	130,000	1,29	167,70	167,70	0,00	
970	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m ²	021 Stavby	m ³	7,800	4,33	33,77	33,77	0,00	
Komunikácia - spevnené plochy									
971	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	021 Stavby	m ²	225,750	7,19	1 623,14	1 623,14	0,00	
972	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-63mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m ²	225,750	7,96	1 796,97	1 796,97	0,00	
973	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších so zriadením	021 Stavby	m ²	215,000	17,78	3 822,70	3 822,70	0,00	
974	Eko dlažba PREMAC SIKO 8 cm (s drenážnou šparou pre odvod vody)	021 Stavby	m ²	219,300	21,77	4 774,16	4 774,16	0,00	
Komunikácia - chodník pre chodcov a nádoby na odpad									
975	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m ²	50,400	9,79	493,42	493,42	0,00	
976	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších so zriadením	021 Stavby	m ²	48,000	16,04	769,92	769,92	0,00	

977	Dlažba betónová hr. 60mm	021 Stavby	m2	48,960	18,58	909,68	909,68	0,00
Komunikácia - odkvapový chodník								
978	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	77,000	0,76	58,52	58,52	0,00
979	Geotextília polypropylénová netkaná 250 g/m2	021 Stavby	m2	84,700	0,91	77,08	77,08	0,00
980	Kryt z riečneho štrku fr. 8-16mm hr. 200mm	021 Stavby	m2	77,000	9,99	769,23	769,23	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
981	Osadenie betón. obrubníka v oblúku do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25	021 Stavby	m	29,640	20,35	603,17	603,17	0,00
982	Obrubník PREMAC cestný oblúkový, vonkajší polomer 1 m, lxšxv 780x150(110)x260 mm	021 Stavby	ks	4,080	23,66	96,53	96,53	0,00
983	Obrubník PREMAC cestný oblúkový, vonkajší polomer 2 m, lxšxv 780x150(110)x260 mm	021 Stavby	ks	34,680	23,66	820,53	820,53	0,00
984	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 20/25, 5 do lôžka vrátane	021 Stavby	m	240,000	15,34	3 681,60	3 681,60	0,00
985	Premac obrubník parkový 1000x200x50 mm	021 Stavby	ks	167,000	3,75	626,25	626,25	0,00
986	Premac obrubník 1000x200x100 mm	021 Stavby	ks	73,000	5,79	422,67	422,67	0,00
987	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 20/25	021 Stavby	m3	7,190	119,17	856,83	856,83	0,00
Ostatné konštrukcie - búracie práce								
988	Vodorovná doprava suťiny a vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na	021 Stavby	t	33,760	26,66	900,04	900,04	0,00
989	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	021 Stavby	t	33,760	1,21	40,85	40,85	0,00
990	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu suťiny	021 Stavby	t	33,760	5,49	185,34	185,34	0,00
991	Poplatok za skladovanie - betón (17 01)	021 Stavby	t	33,760	14,86	501,67	0,00	501,67
Ostatné konštrukcie - dopravné značenie								
992	Dočasné dopravné značenie	021 Stavby	kpl	1,000	24,77	24,77	24,77	0,00
993	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt vrátane	021 Stavby	ks	6,000	21,49	128,94	128,94	0,00
994	ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V2-900 mm	021 Stavby	ks	1,000	55,36	55,36	55,36	0,00
995	ZDZ 272 "Parkovanie", Zn lisovaná, V2 - 600 x 600 mm	021 Stavby	ks	1,000	58,81	58,81	58,81	0,00
996	ZDZ 506 „piktogram (telesne postihnutí)“ zváč. rozmer 750x750, dodatkové tabuľky AI	021 Stavby	ks	1,000	41,42	41,42	41,42	0,00
997	ZDZ 270 "Zákaz zastavenia", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm.	021 Stavby	ks	1,000	50,18	50,18	50,18	0,00
998	ZDZ 507 „okrem zásobovania“ zváč. rozmer 750x750, dodatkové tabuľky AI	021 Stavby	ks	1,000	41,42	41,42	41,42	0,00
999	ZDZ 233 "Zákaz vjazdu (vstupu) pre určené motorové vozidlá", Zn lisovaná, V3 - kruh 750 mm	021 Stavby	ks	1,000	50,18	50,18	50,18	0,00
1000	Pätka betónová KBP 1-30 25x25x30	021 Stavby	ks	4,000	11,37	45,48	45,48	0,00
1001	Stĺpik UE 1900 mm pozinkovaný	021 Stavby	ks	4,000	54,19	216,76	216,76	0,00
1002	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich čiar	021 Stavby	m	15,000	0,77	11,55	11,55	0,00
1003	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a	021 Stavby	m2	8,000	10,83	86,64	86,64	0,00
1004	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	021 Stavby	m	15,000	0,30	4,50	4,50	0,00
1005	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	8,000	2,36	18,88	18,88	0,00
Presun hmôt HSV								
1006	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky	021 Stavby	t	323,172	8,88	2 869,77	2 869,77	0,00
Hodinové zúčtovacie sadzby								
1007	Vplyv územia - územie so sťažnými výrobnými podmienkami - čistenie komunikácií	021 Stavby	kpl	1,000	99,08	99,08	99,08	0,00
Investičné náklady neobsiahnuté v cenách								
1008	Geodetické práce - zameranie vyhotovovania stavby vrátane PD	021 Stavby	kpl	1,000	741,39	741,39	741,39	0,00
03.2 - Spevnené plochy - vjazd od areálu								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
1009	Výhranie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z kraníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	15,000	2,75	41,25	41,25	0,00
1010	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -	021 Stavby	m2	4,000	11,95	47,80	47,80	0,00
1011	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	19,000	25,35	481,65	481,65	0,00
1012	Frézovanie asf. krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 100 mm 0,254 t	021 Stavby	m2	45,000	9,74	438,30	438,30	0,00
1013	Nakladanie a odvoz kameniva na skládku nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	0,400	2,23	0,89	0,89	0,00
1014	Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	0,400	0,80	0,32	0,32	0,00
1015	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	0,940	19,32	18,16	0,00	18,16
Zemné práce - príprava územia								
1016	Úprava pláne v zárezoch a násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	72,000	0,50	36,00	36,00	0,00

1017	Spätná úprava trávniku - vyhrabanie, dosypanie zeminy s trávovým semenom, valcovanie, zaliatie	021 Stavby	m2	7,000	0,70	4,90	4,90	0,00	
Komunikácie - rekonštrukcia komunikácie									
1018	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	7,600	4,42	33,59	33,59	0,00	
1019	Úprava doterajšieho podkladu z kameniva drveného v množstve 0,08-0,10 m3/m2 do	021 Stavby	m2	60,000	4,71	282,60	282,60	0,00	
1020	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	021 Stavby	m2	60,000	0,86	51,60	51,60	0,00	
1021	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50	021 Stavby	m2	60,000	0,35	21,00	21,00	0,00	
1022	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, PMB 45/80-75po	021 Stavby	m2	60,000	16,72	1 003,20	1 003,20	0,00	
1023	Asfaltový betón vrstva ložná AC 16 L v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, PMB 45/80-55 po	021 Stavby	m2	60,000	19,01	1 140,60	1 140,60	0,00	
Komunikácie - rekonštrukcia chodníka									
1024	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t pre ďalšie použitie	021 Stavby	m2	8,000	3,12	24,96	24,96	0,00	
1025	Úprava doterajšieho podkladu z kameniva drveného v množstve 0,08-0,10 m3/m2 do	021 Stavby	m2	8,000	4,71	37,68	37,68	0,00	
1026	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm so zhotovením lôžka z kameniva hr. 40mm a vyplnením škár	021 Stavby	m2	8,000	17,12	136,96	136,96	0,00	
Komunikácie - rekonštrukcia vjazdu									
1027	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	021 Stavby	m2	4,000	7,19	28,76	28,76	0,00	
1028	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-63mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	4,000	7,96	31,84	31,84	0,00	
1029	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších so zariadením	021 Stavby	m2	4,000	17,78	71,12	71,12	0,00	
1030	Eko dlažba PREMAC SIKO 8 cm (s drenážnou špárkou pre odvod vody)	021 Stavby	m2	4,000	21,78	87,12	87,12	0,00	
Rúrové vedenie - vsakovacia šachta									
1031	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	7,152	34,68	248,03	248,03	0,00	
1032	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	7,152	1,84	13,16	13,16	0,00	
1033	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - obsyp	021 Stavby	m3	5,292	4,19	22,17	22,17	0,00	
1034	Štrkopiesok 32-63 n	021 Stavby	t	9,790	16,46	161,14	161,14	0,00	
1035	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch, šacht s urovaním povrchu zásypu	021 Stavby	m3	2,198	14,97	32,90	32,90	0,00	
1036	Štrkopiesok 0- 8 n (200mm)	021 Stavby	t	1,162	16,46	19,13	19,13	0,00	
1037	Štrkopiesok 32-63 n (500mm)	021 Stavby	t	2,905	16,46	47,82	47,82	0,00	
1038	Podkladný betón - betónáž vo výkope (pod vsakovaciu šachtu)	021 Stavby	m3	0,181	62,48	11,31	11,31	0,00	
1039	Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t - vsakovacia šachta	021 Stavby	ks	5,000	51,05	255,25	255,25	0,00	
1040	Vyrovnávací prstenec TBS 60-40	021 Stavby	ks	1,000	12,13	12,13	12,13	0,00	
1041	Doska zákrytová betónová pre kanalizačnú šachtu rozmer 1000x625x220 mm	021 Stavby	ks	1,000	149,89	149,89	149,89	0,00	
1042	Skruž betónová so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, 1000x250x100 mm	021 Stavby	ks	1,000	40,62	40,62	40,62	0,00	
1043	Skruž betónová so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, 1000x500x100 mm	021 Stavby	ks	1,000	59,70	59,70	59,70	0,00	
1044	Skruž betónová so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, 1000x1000x100 mm	021 Stavby	ks	1,000	112,52	112,52	112,52	0,00	
1045	Osadenie kovového poklopu liatinového alebo oceleového vrátane rámu, hmotnosti 50-100 kg	021 Stavby	ks	1,000	15,64	15,64	15,64	0,00	
1046	Poklop 600 s odvetraním (vsak)	021 Stavby	ks	1,000	145,37	145,37	145,37	0,00	
Rúrové vedenie -vpušť+odvodnenie									
1047	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	2,250	35,41	79,67	79,67	0,00	
1048	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním	021 Stavby	m3	2,250	10,03	22,57	22,57	0,00	
1049	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	0,525	18,64	9,79	9,79	0,00	
1050	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	021 Stavby	t	0,971	20,02	19,44	19,44	0,00	
1051	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 (pre	021 Stavby	m3	1,500	4,19	6,29	6,29	0,00	
1052	Kamenivo ťažené hrubé 16-32 b	021 Stavby	t	2,775	16,46	45,68	45,68	0,00	
1053	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého	021 Stavby	m3	0,225	61,04	13,73	13,73	0,00	
1054	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého DN 150	021 Stavby	m	2,500	0,88	2,20	2,20	0,00	
1055	Rúra PVC-U hladká, kanalizačná 160x4,7 mm	021 Stavby	ks	2,750	20,37	56,02	56,02	0,00	
1056	Osadenie PVC uličnej vpuste	021 Stavby	ks	1,000	9,35	9,35	9,35	0,00	
1057	PVC uličná vpušť	021 Stavby	ks	1,000	110,64	110,64	110,64	0,00	
1058	Montáž lapača nečistôt pre PVC uličné vpuste	021 Stavby	ks	1,000	5,91	5,91	5,91	0,00	
1059	Lapač nečistôt pre PVC vpuste	021 Stavby	ks	1,000	20,77	20,77	20,77	0,00	
1060	Osadenie liatinovej mreže pre PVC uličné vpuste, nosnosť 12,5 t	021 Stavby	ks	1,000	5,35	5,35	5,35	0,00	
1061	Liatinová mreža pre PVC vpuste, nosnosť 12,5t	021 Stavby	ks	1,000	154,45	154,45	154,45	0,00	
Ostatné konštrukcie - búracie práce									

1062	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 20/25, 5 do lôžka vrátane	021 Stavby	m	13,200	15,34	202,49	202,49	0,00	
1063	<i>Obrubník PREMAC cestný 1000x150x250 mm</i>	021 Stavby	ks	8,000	8,30	66,40	66,40	0,00	
1064	<i>Obrubník PREMAC cestný 100x20x26/15 cm - PŘECHODOVÝ</i>	021 Stavby	ks	2,000	30,11	60,22	60,22	0,00	
1065	<i>Premac obrubník parkový 1000x200x50 mm</i>	021 Stavby	ks	6,000	3,75	22,50	22,50	0,00	
1066	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 20/25	021 Stavby	m3	0,420	119,17	50,05	50,05	0,00	
Ostatné konštrukcie - búracie práce									
1067	Vodorovná doprava sušiny a vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na	021 Stavby	t	17,880	26,66	476,68	476,68	0,00	
1068	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	021 Stavby	t	17,880	1,21	21,63	21,63	0,00	
1069	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sušiny	021 Stavby	t	17,880	5,49	98,16	98,16	0,00	
1070	Poplatok za skladovanie - betón (17 01)	021 Stavby	t	6,450	14,86	95,85	0,00	95,85	
1071	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	11,430	48,55	554,93	0,00	554,93	
Ostatné konštrukcie - dopravné značenie									
1072	Dočasné dopravné značenie	021 Stavby	kpl	1,000	99,08	99,08	99,08	0,00	
Presun hmôt HSV									
1073	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akekoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	58,872	2,52	148,36	148,36	0,00	
Hodinové zúčtovacie sadzby									
1074	Vplyv územia - územie so sťažovacími výrobnými podmienkami - čistenie komunikácií	021 Stavby	kpl	1,000	99,08	99,08	99,08	0,00	
Investičné náklady neobsiahnuté v cenách									
1075	Geodetické práce - Zameranie pred realizáciou a skutočného vyhotovenia stavby vrátane PD	021 Stavby	kpl	1,000	743,08	743,08	743,08	0,00	
04.1 - Vodovodná prípojka									
Práce a dodávky HSV									
Zemné práce pre vodovodnú prípojku									
1076	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	18,000	21,68	390,24	390,24	0,00	
1077	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m2	36,000	4,82	173,52	173,52	0,00	
1078	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	36,000	2,77	99,72	99,72	0,00	
1079	Hutnenie násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	36,000	1,26	45,36	45,36	0,00	
1080	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	11,000	4,19	46,09	46,09	0,00	
1081	Obsyp potrubia pieskom sypaninou bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	4,000	18,63	74,52	74,52	0,00	
1082	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63	021 Stavby	m3	2,000	49,14	98,28	98,28	0,00	
1083	<i>Štrkopiesok 0- 8 , vrátane dopravy , nakiadky a vykladky</i>	021 Stavby	t	3,000	16,45	49,35	49,35	0,00	
Zemné práce pre vodomernú šachtu									
1084	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	28,000	21,68	607,04	607,04	0,00	
1085	Hutnenie násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	16,000	1,26	20,16	20,16	0,00	
1086	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	21,200	4,19	88,83	88,83	0,00	
1087	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63	021 Stavby	m3	1,000	49,14	49,14	49,14	0,00	
1088	<i>Štrkopiesok 0- 8 , vrátane dopravy , nakiadky a vykladky</i>	021 Stavby	t	1,800	16,45	29,61	29,61	0,00	
Zemné práce v mieste napojenia na verejný vodovod									
1089	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	8,000	21,68	173,44	173,44	0,00	
1090	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m2	16,000	4,82	77,12	77,12	0,00	
1091	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	16,000	2,77	44,32	44,32	0,00	
1092	Hutnenie násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	16,000	1,26	20,16	20,16	0,00	
1093	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	8,000	4,19	33,52	33,52	0,00	
1094	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63	021 Stavby	m3	1,000	49,14	49,14	49,14	0,00	
1095	<i>Štrkopiesok 0- 8 , vrátane dopravy , nakiadky a vykladky</i>	021 Stavby	t	1,800	16,45	29,61	29,61	0,00	
Vodomerná šachta									
1096	<i>Vodomerná šachta : KL VS 1,5x1,4x1,8m, Prefabrikovaná šachta : napríklad KLARTEC</i>	021 Stavby	ks	1,000	2 336,22	2 336,22	2 336,22	0,00	
1097	<i>Vodomerná šachta : zvýšený vstupný komin 0,60x0,60m , výška 0,50m</i>	021 Stavby	ks	1,000	128,48	128,48	128,48	0,00	
1098	Podkladný betón tr. C 30/37 pod bet. nádrže, konštrukcie	021 Stavby	m3	1,000	138,18	138,18	138,18	0,00	
1099	<i>OCEL. VÝSTUŽ - KARI PLETIVO dM8 - OKA 150/150mm, v 2 vrstvách</i>	021 Stavby	m2	8,000	9,99	79,92	79,92	0,00	
1100	<i>Štrkopiesok 0- 32 , vrátane dopravy , nakiadky a vykladky</i>	021 Stavby	t	1,440	15,27	21,99	21,99	0,00	
1101	Osadenie vodomernej šachty železobetónovej, vrátane dopravy prefabr. dielov	021 Stavby	ks	1,000	83,71	83,71	83,71	0,00	

Rúrové vedenie - vodovodná prípojka									
1102	Prípojenie na existujúci verejný vodovod DN100 , mat. liatina LT, navrhovacou súpravou 100/25	021 Stavby	kpl	1,000	21,05	21,05	21,05	0,00	
1103	Rúra 32x3m PN16 (SDR11) -pre HDPE PE100 tlakový vodovodný systém , vrátane tvaroviek,	021 Stavby	m	12,000	1,36	16,32	16,32	0,00	
1104	Chránička z rúr HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 110x6,6mm , vrátane RACI objímok a spojovací materiál a tvarovky napríklad FRIALEN HDPE 100 / SDR11 - d32, USTN 32-	021 Stavby	kpl	1,000	16,41	16,41	16,41	0,00	
1105	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 32 mm elektrofúznym	021 Stavby	m	12,000	0,32	3,84	3,84	0,00	
1106	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN50	021 Stavby	m	12,000	3,81	45,72	45,72	0,00	
1107	Fólia výstražná BIELA - VODOVOD, 1 kotúč=500m,	021 Stavby	m	12,000	0,09	1,08	1,08	0,00	
1108	Tlaková skúška vodovodného potrubia	021 Stavby	sk	12,000	1,76	21,12	21,12	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce-búranie									
1110	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	28,000	16,93	474,04	474,04	0,00	
1111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m2	14,000	101,38	1 419,32	1 419,32	0,00	
1112	Rozobratie a spätné uloženie betónovej dlažby - cestné , pre zaťaženie D400	021 Stavby	m2	14,000	34,67	485,38	485,38	0,00	
1113	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku, vrátane nakládky a vykládky	021 Stavby	t	4,200	15,45	64,89	64,89	0,00	
1114	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	4,200	39,63	166,45	0,00	166,45	
Práce a dodávky PSV									
Armatúry									
1115	Zemná súprava pre guľový kohút DN 25, vrátane montáže	021 Stavby	ks	1,000	46,76	46,76	46,76	0,00	
1116	Zemná súprava posúvačová Y 1020 DN25 vrátane liatinového uzáverového poklopu , vrátane	021 Stavby	ks	1,000	44,88	44,88	44,88	0,00	
1117	Guľový uzáver pre vodu 1" FF, páčka, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,000	7,52	7,52	7,52	0,00	
1118	Guľový uzáver pre vodu 6/4" FF, páčka, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,000	15,57	15,57	15,57	0,00	
1119	ODDELOVAČ PRIETOKU, TYP "HONEYWELL EA, RV280 , dimenzie 6/4"	021 Stavby	ks	1,000	132,80	132,80	132,80	0,00	
1120	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi pre vodu do G 2"	021 Stavby	ks	3,000	8,95	26,85	26,85	0,00	
1121	Tvarovky a spojovací materiál POZINK.OCEĽ - do DN50	021 Stavby	súbor	1,000	34,67	34,67	34,67	0,00	
1122	VYPÚŠŤACÍ VENTIL DN25 SO ZÁTKOU	021 Stavby	ks	1,000	10,38	10,38	10,38	0,00	
04.2 - Areálový vodovod									
Práce a dodávky HSV									
Zemné práce pre areálový vodovod									
1123	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	6,000	21,68	130,08	130,08	0,00	
1124	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m2	15,000	4,83	72,45	72,45	0,00	
1125	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	15,000	2,77	41,55	41,55	0,00	
1126	Hutnenie násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	15,000	1,26	18,90	18,90	0,00	
1127	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	4,000	4,19	16,76	16,76	0,00	
1128	Obsyp potrubia pieskom sypaninou bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	1,500	18,64	27,96	27,96	0,00	
1129	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63	021 Stavby	m3	1,000	49,14	49,14	49,14	0,00	
1130	Štrkopiesok 0- 8 , vrátane dopravy , nakládky a vykládky	021 Stavby	t	1,800	16,46	29,63	29,63	0,00	
Zemné práce pre prívod vody k fontáne									
1131	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	42,000	21,67	910,14	910,14	0,00	
1132	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m2	15,000	4,83	72,45	72,45	0,00	
1133	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	15,000	2,77	41,55	41,55	0,00	
1134	Hutnenie násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	15,000	1,26	18,90	18,90	0,00	
1135	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	27,000	4,19	113,13	113,13	0,00	
1136	Obsyp potrubia pieskom sypaninou bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	11,500	18,64	214,36	214,36	0,00	
1137	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63	021 Stavby	m3	5,000	49,14	245,70	245,70	0,00	
1138	Štrkopiesok 0- 8 , vrátane dopravy , nakládky a vykládky	021 Stavby	t	7,800	16,46	128,39	128,39	0,00	
Rúrové vedenie - Areálový vodovod									
1139	Rúra 50x4,6m PN16 (SDR11) -pre HDPE PE100 tlakový vodovodný systém , vrátane tvaroviek	021 Stavby	m	13,000	3,24	42,12	42,12	0,00	
1140	Rúra 32x3m PN16 (SDR11) -pre HDPE PE100 tlakový vodovodný systém , vrátane tvaroviek,	021 Stavby	m	35,000	1,36	47,60	47,60	0,00	
1141	spojovací materiál a tvarovky napríklad FRIALEN HDPE 100 / SDR11 - d50, USTN 50-6/4" vonk.	021 Stavby	kpl.	1,000	59,70	59,70	59,70	0,00	
1142	spojovací materiál a tvarovky napríklad FRIALEN HDPE 100 / SDR11 - d32, USTN 32-1" vonk.	021 Stavby	kpl.	2,000	35,04	70,08	70,08	0,00	
1143	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 50 mm elektrofúznym	021 Stavby	m	13,000	0,47	6,11	6,11	0,00	

1144	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 32 mm elektrofúznym	021 Stavby	m	35,000	0,32	11,20	11,20	0,00	
1145	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN50	021 Stavby	m	48,000	3,81	182,88	182,88	0,00	
1146	Fólia výstražná BIELA - VODOVOD, 1 kotúč=500m.	021 Stavby	m	48,000	0,09	4,32	4,32	0,00	
1147	Tlaková skúška vodovodného potrubia	021 Stavby	m	48,000	1,76	84,48	84,48	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce-búracie									
1148	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	1,000	101,53	101,53	101,53	0,00	
1149	Búranie betónových podláh s poterom, hr.do 100 mm.	021 Stavby	m2	7,000	88,25	617,75	617,75	0,00	
1150	Vrty priklepovým vrtákom do D 52 mm do stien do tehál -0.00003t	021 Stavby	cm	50,000	0,52	26,00	26,00	0,00	
1151	Rezanie konštrukcií z betónu , podlahy do hr. 50mm -0.00960t	021 Stavby	m	10,000	41,39	413,90	413,90	0,00	
1152	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,000	11,47	22,94	22,94	0,00	
1153	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku, vrátane nakládky a vykládky	021 Stavby	t	2,000	15,46	30,92	30,92	0,00	
1154	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	2,000	39,63	79,26	0,00	79,26	
05.1 - Kanalizačná prípojka									
Práce a dodávky HSV									
Zemné práce pre kanalizačnú prípojku a revíznú šachtu									
1155	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 , strojné hĺbenie	021 Stavby	m3	30,000	21,67	650,10	650,10	0,00	
1156	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m2	36,000	4,83	173,88	173,88	0,00	
1157	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	36,000	2,77	99,72	99,72	0,00	
1158	Hutnenie násypov z nesúdržných a sypkých hornín	021 Stavby	m2	48,000	1,26	60,48	60,48	0,00	
1159	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	24,000	4,19	100,56	100,56	0,00	
1160	Obsyp potrubia pieskom sypaninou bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	4,000	18,64	74,56	74,56	0,00	
1161	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63	021 Stavby	m3	2,000	49,14	98,28	98,28	0,00	
1162	Štrkopiesok 0- 8 , vrátane dopravy , nakládky a vykládky	021 Stavby	t	9,000	16,46	148,14	148,14	0,00	
Rúrové vedenie - kanalizačná prípojka									
1163	Kanalizačné rúry PVC-U/SN8 hladké s hrdlom D160 , vrátane tvaroviek a spojovacieho materiálu	021 Stavby	m	12,000	9,18	110,16	110,16	0,00	
1164	Podkladný betón tr. C 35/45 pod revíznú šachtu	021 Stavby	m3	0,615	128,95	79,30	79,30	0,00	
1165	Napojenie kanalizačného potrubia na verejnú kanalizačnú stoku	021 Stavby	kpl	1,000	31,15	31,15	31,15	0,00	
1166	Prefabrikát - šachtové dno jednoliate pre kanalizačnú šachtu DN 1000, so zabudovanou	021 Stavby	ks	1,000	225,04	225,04	225,04	0,00	
1167	Prefabrikát - Kónus 1000/600/90 pre kanalizačnú šachtu DN 1000 s kapsovým stupadlom a	021 Stavby	ks	1,000	73,98	73,98	73,98	0,00	
1168	Prefabr. bet. skruž výšky 1000 mm 1000/1000/90 pre kanalizačnú šachtu DN 1000 , hr. steny 90(12)	021 Stavby	ks	1,000	112,52	112,52	112,52	0,00	
1169	Betónový vyrovnávací prstenec 625/80/90, výška podľa skutkového stavu terénu hr. steny 90/120	021 Stavby	ks	1,000	14,92	14,92	14,92	0,00	
1170	Liatinový šachtový poklop DN600 , D40 ton	021 Stavby	ks	1,000	125,90	125,90	125,90	0,00	
1171	Montáž kanalizačného plastového potrubia hladkého plnostenného SN 8,10 z PP , PVC-U ,	021 Stavby	m	12,000	0,93	11,16	11,16	0,00	
1172	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, do DN 150	021 Stavby	ks	6,000	4,44	26,64	26,64	0,00	
1173	Skúška tesnosti kanalizácie do D 150	021 Stavby	m	12,000	1,83	21,96	21,96	0,00	
1174	Zabezpečenie koncov kanal. potrubia pri tlakových skúškach DN do 150	021 Stavby	ks	1,000	4,95	4,95	4,95	0,00	
1175	Zhotovenie šachty kanaliz. z betónových dielcov prefabrikátov tr. C 25/30, potrubie do DN 200 mm	021 Stavby	ks	1,000	673,34	673,34	673,34	0,00	
1176	Zhotovenie spádiska pre bet. revíznú šachtu , vrátane PVC tvaroviek , vrátane dopravy dielcov	021 Stavby	ks	1,000	306,53	306,53	306,53	0,00	
1177	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	021 Stavby	ks	1,000	36,24	36,24	36,24	0,00	
Ostatné konštrukcie a práce-búranie									
1178	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	24,000	16,93	406,32	406,32	0,00	
1179	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m2	24,000	101,39	2 433,36	2 433,36	0,00	
1180	Rozobratie a spätné uloženie betónovej dlažby - cestné , pre zaťaženie D400	021 Stavby	m2	24,000	34,68	832,32	832,32	0,00	
1181	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku, vrátane nakládky a vykládky	021 Stavby	t	21,600	15,46	333,94	333,94	0,00	
1182	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	21,600	39,63	856,01	0,00	856,01	
05.2 - Areálová splašková kanalizácia									
Práce a dodávky HSV									
Zemné práce pre areálovú splaškovú kanalizáciu									
1183	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 , strojné hĺbenie	021 Stavby	m3	258,000	21,67	5 590,86	5 590,86	0,00	
1184	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m2	223,500	4,83	1 079,51	1 079,51	0,00	
1185	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	223,000	2,77	617,71	617,71	0,00	

1186	Hutnenie násypov z nesúdržných a sypkých hornin	021 Stavby	m2	328,900	1,26	414,41	414,41	0,00
1187	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	180,000	4,19	754,20	754,20	0,00
1188	Obsyp potrubia pieskom sypaninou bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	50,000	18,64	932,00	932,00	0,00
1189	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63	021 Stavby	m3	20,000	49,14	982,80	982,80	0,00
1190	Štrkopiesok 0- 8 , vrátane dopravy , nakládky a vykládky	021 Stavby	t	30,000	16,46	493,80	493,80	0,00
Rúrové vedenie								
1191	Kanalizačné rúry PVC-U/SN8 hladké s hrdlom D160 , vrátane tvaroviek a spojovacieho materiálu	021 Stavby	m	44,000	9,18	403,92	403,92	0,00
1192	Kanalizačné rúry PVC-U/SN8 hladké s hrdlom D125 , vrátane tvaroviek a spojovacieho materiálu	021 Stavby	m	47,000	7,79	366,13	366,13	0,00
1193	Kanalizačné rúry PVC-U/SN8 hladké s hrdlom D110 , vrátane tvaroviek a spojovacieho materiálu	021 Stavby	m	64,000	5,05	323,20	323,20	0,00
1194	Montáž kanalizačného plastového potrubia hladkého plnostenného SN 8,10 z PP , PVC-U ,	021 Stavby	m	155,000	0,93	144,15	144,15	0,00
1195	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, do DN 150	021 Stavby	ks	57,000	4,44	253,08	253,08	0,00
1196	Skúška tesnosti kanalizácie do D 150	021 Stavby	m	155,000	1,83	283,65	283,65	0,00
1197	Zabezpečenie koncov kanal. potrubia pri tlakových skúškach DN do 150	021 Stavby	ks	18,000	4,95	89,10	89,10	0,00
1198	Montáž plastovej revíznej kanalizačnej šachty 600 do výšky šachty do hĺbky 2 m s roznášacím	021 Stavby	ks	3,000	60,73	182,19	182,19	0,00
1199	Šachtové dno plastové DN 600/ 160 x °, ku kanalizačnej revíznej šachte DN 600, smerové	021 Stavby	ks	3,000	286,97	860,91	860,91	0,00
1200	šachtová rúra kanalizačná plastová DN 600,	021 Stavby	m	3,000	98,64	295,92	295,92	0,00
1201	Teleskopický adaptér DN 600 ku kanalizačnej revíznej šachte	021 Stavby	ks	3,000	152,49	457,47	457,47	0,00
1202	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 ku kanalizačnej revíznej šachte DN 600	021 Stavby	ks	3,000	23,37	70,11	70,11	0,00
1203	Poklop liatinový DN600, zaťaženie 400	021 Stavby	ks	3,000	125,90	377,70	377,70	0,00
1204	Betónový roznášací prstenec 600 ku kanalizačnej šachte DN 600	021 Stavby	ks	3,000	102,79	308,37	308,37	0,00
1205	Šachtový komin plastový DN600 , dĺžka 1,0m	021 Stavby	ks	2,000	98,64	197,28	197,28	0,00
1206	Šachtový komin plastový DN600 , dĺžka 2,0m	021 Stavby	ks	1,000	187,92	187,92	187,92	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
1207	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	24,000	16,93	406,32	406,32	0,00
1208	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m2	24,000	101,40	2 433,60	2 433,60	0,00
1209	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku, vrátane nakládky a vykládky	021 Stavby	t	21,600	15,46	333,94	333,94	0,00
1210	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	21,600	39,63	856,01	0,00	856,01
05.3 - Dažďová kanalizácia								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce pre dažďovú kanalizáciu								
1211	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 , strojné hĺbenie	021 Stavby	m3	192,000	21,68	4 162,56	4 162,56	0,00
1212	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m2	160,000	4,83	772,80	772,80	0,00
1213	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	160,000	2,77	443,20	443,20	0,00
1214	Hutnenie násypov z hornin súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	480,000	1,26	604,80	604,80	0,00
1215	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov	021 Stavby	m3	131,000	4,19	548,89	548,89	0,00
1216	Obsyp potrubia pieskom sypaninou bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	42,000	18,64	782,88	782,88	0,00
1217	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63	021 Stavby	m3	19,000	49,14	933,66	933,66	0,00
1218	Štrkopiesok 0- 8 , vrátane dopravy , nakládky a vykládky	021 Stavby	t	28,500	16,46	469,11	469,11	0,00
Rúrové vedenie - vonkajšia dažďová kanalizácia								
1219	Kanalizačné rúry PVC-U/SN8 hladké s hrdlom D125 , vrátane tvaroviek a spojovacieho materiálu	021 Stavby	m	5,000	7,73	38,65	38,65	0,00
1220	Kanalizačné rúry PVC-U/SN8 hladké s hrdlom D160 , vrátane tvaroviek a spojovacieho materiálu	021 Stavby	ks	130,000	9,18	1 193,40	1 193,40	0,00
1221	Kanalizačné rúry PVC-U/SN8 hladké s hrdlom DN200 , vrátane tvaroviek a spojovacieho	021 Stavby	ks	30,000	14,37	431,10	431,10	0,00
1222	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého DN 125	021 Stavby	m	5,000	0,81	4,05	4,05	0,00
1223	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého DN 160	021 Stavby	m	130,000	0,88	114,40	114,40	0,00
1224	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého DN 200	021 Stavby	m	30,000	0,99	29,70	29,70	0,00
1225	Skúška tesnosti kanalizácie do D 150	021 Stavby	m	35,000	1,83	64,05	64,05	0,00
1226	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	021 Stavby	m	130,000	2,31	300,30	300,30	0,00
1227	Zabezpečenie koncov kanal. potrubia pri tlakových skúškach DN do 200	021 Stavby	ks	10,000	5,94	59,40	59,40	0,00
1228	Montáž plastovej kanalizačnej šachty 600 do hĺbky hĺbky 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	021 Stavby	ks	4,000	60,73	242,92	242,92	0,00
1229	Šachtové dno plastové DN 600/ 160 x °, ku kanalizačnej revíznej šachte DN 600, smerové	021 Stavby	ks	4,000	286,97	1 147,88	1 147,88	0,00
1230	šachtová rúra kanalizačná plastová DN 600,	021 Stavby	m	4,000	98,64	394,56	394,56	0,00

1231	Teleskopický adaptér DN 600 ku kanalizačnej revíznej šachte	021 Stavby	ks	4,000	152,63	610,52	610,52	0,00
1232	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 ku kanalizačnej revíznej šachte DN 600	021 Stavby	ks	4,000	23,36	93,44	93,44	0,00
1233	Poklop liatinový DN600, zaťaženie 400	021 Stavby	ks	4,000	125,90	503,60	503,60	0,00
1234	Betónový roznášací prstenec 600 ku kanalizačnej šachte DN 600	021 Stavby	ks	4,000	102,79	411,16	411,16	0,00
1235	Šachtový komín plastový DN600 , dĺžka 1,0m	021 Stavby	ks	4,000	98,64	394,56	394,56	0,00
1236	Šachtový komín plastový DN600 , dĺžka 2,0m	021 Stavby	ks	0,000	186,90	0,00	0,00	0,00
1237	Filtračno-usadzovacia šachta FS600 S, DN 600, výška 2000 mm, vrátane filtračnej prepážky a	021 Stavby	ks	0,000	921,52	0,00	0,00	0,00
1238	Osadeie a montáž filtračnej šachty dažďových vôd priemerom 600 do výšky 2m s poklopom	021 Stavby	ks	0,000	23,64	0,00	0,00	0,00
1239	Lapač nečistôt strešných splavenín HL600G/2 dimenzie DN125mm s klbom ,so záchytným	021 Stavby	ks	9,000	168,28	1 514,52	1 514,52	0,00
Ostatné konštrukcie - vsakovací objekt								
1240	Výkop pre vodárenskú studňu do hĺbky 4m hornina 1-4 s pažením príložným	021 Stavby	m3	28,350	134,70	3 818,75	3 818,75	0,00
1241	Pažnica PVC-U , SN8 , DN 600, dl. 6 m, vrátane spojovacieho materiálu	021 Stavby	ks	1,000	752,74	752,74	752,74	0,00
1242	Doprava a montáž spevňujúcich panelov	021 Stavby	m2	5,000	44,87	224,35	224,35	0,00
1243	Prefabrikát betónový pre studne, skruž kruhová , DN 1000, výška 500 mm,	021 Stavby	ks	4,000	46,59	186,36	186,36	0,00
1244	Prefabrikát betónový pre studne, skruž kruhová , DN 1000, výška 500 mm, s kruhovými otvormi ,	021 Stavby	ks	2,000	46,59	93,18	93,18	0,00
1245	Betónová studňová zákrutová doska TBH 6-100, DN 1300, hr. steny 100 mm	021 Stavby	ks	1,000	168,73	168,73	168,73	0,00
1246	Betónový studničný poklop jednodielny, priemer 1500 mm, s odvetraním a s uzamykaním	021 Stavby	ks	1,000	48,07	48,07	48,07	0,00
1247	Montáž bodového vsakovacieho systému - studne	021 Stavby	súb	1,000	1 188,93	1 188,93	1 188,93	0,00
1248	Zriadenie šachiet prefabrikovaných , vrátane dopravy	021 Stavby	ks	6,000	66,31	397,86	397,86	0,00
1249	Zriadenie dlažby na cementovú maltu okolo studne , šírky 1,0m	021 Stavby	m2	6,500	24,77	161,01	161,01	0,00
05.4 - Tuková kanalizácia								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce pre areálovú tukovú kanalizáciu								
1250	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 , strojné hĺbenie	021 Stavby	m3	14,000	21,67	303,38	303,38	0,00
1251	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie , príložené do 2 m	021 Stavby	m2	36,000	4,83	173,88	173,88	0,00
1252	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	36,000	2,77	99,72	99,72	0,00
1253	Hutnenie násypov z nesúdržných a sypkých hornín	021 Stavby	m2	54,000	1,26	68,04	68,04	0,00
1254	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	5,000	4,19	20,95	20,95	0,00
1255	Obsyp potrubia pieskom sypaninou bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	6,000	18,64	111,84	111,84	0,00
1256	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63	021 Stavby	m3	3,000	49,14	147,42	147,42	0,00
1257	Štrkopiesok 0- 8 , vrátane dopravy , nakiadky a vykládky	021 Stavby	t	4,500	16,46	74,07	74,07	0,00
Zemné práce pre šachty a lapač tukov								
1258	Hĺbenie šachiet stroje s priemestnením výkopu s prehodnením výkopu na príľahom teréne alebo s	021 Stavby	m3	25,000	53,75	1 343,75	1 343,75	0,00
1259	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie , príložené do 2 m	021 Stavby	m2	35,000	4,83	169,05	169,05	0,00
1260	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	35,000	2,77	96,95	96,95	0,00
1261	Hutnenie násypov z nesúdržných a sypkých hornín	021 Stavby	m2	36,000	1,26	45,36	45,36	0,00
1262	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	20,000	4,19	83,80	83,80	0,00
1263	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63	021 Stavby	m3	1,000	49,14	49,14	49,14	0,00
1264	Štrkopiesok 0- 8 , vrátane dopravy , nakiadky a vykládky	021 Stavby	t	1,600	16,46	26,34	26,34	0,00
Rúrové vedenie - areálová tuková kanalizácia								
1265	Kanalizačné rúry plastové hladké s hrdlom D110 , vrátane tvaroviek a spojovacieho materiálu, do	021 Stavby	m	21,000	11,60	243,60	243,60	0,00
1266	Montáž kanalizačného plastového potrubia hladkého plnostenného SN 8,10 z PP , dimenzie	021 Stavby	m	21,000	0,93	19,53	19,53	0,00
1267	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z PP tesnených gumovým krúžkom, do DN 110	021 Stavby	ks	19,000	4,44	84,36	84,36	0,00
1268	Skúška tesnosti kanalizácie do D 150	021 Stavby	m	21,000	1,83	38,43	38,43	0,00
1269	Zabezpečenie koncov kanal. potrubia pri tlakových skúškach do DN110	021 Stavby	ks	6,000	3,96	23,76	23,76	0,00
1270	Montáž plastovej revíznej kanalizačnej šachty 600 do výšky šachty do hĺbky 2 m s roznášacím	021 Stavby	ks	1,000	60,73	60,73	60,73	0,00
1271	Šachtové dno plastové DN 600/ 160 x ° , ku kanalizačnej revíznej šachte DN 600, smerové	021 Stavby	ks	1,000	332,27	332,27	332,27	0,00
1272	šachtová rúra kanalizačná plastová DN 600,	021 Stavby	m	1,000	98,64	98,64	98,64	0,00
1273	Teleskopický adaptér DN 600 ku kanalizačnej revíznej šachte	021 Stavby	ks	1,000	152,63	152,63	152,63	0,00
1274	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 ku kanalizačnej revíznej šachte DN 600	021 Stavby	ks	1,000	23,36	23,36	23,36	0,00
1275	Poklop liatinový DN600, zaťaženie 400	021 Stavby	ks	1,000	125,90	125,90	125,90	0,00

1276	Betónový roznášací prstenec 600 ku kanalizačnej šachte DN 600	021 Stavby	ks	1,000	102,79	102,79	102,79	0,00
1277	Šachtový komin plastový DN600 , dĺžka 1,0m	021 Stavby	ks	1,000	98,64	98,64	98,64	0,00
1278	Prefabrikát - Kónus 1000/600/90 pre kanalizačnú šachtu DN 1000 s kapsovým stupadlom a	021 Stavby	ks	1,000	73,98	73,98	73,98	0,00
1279	ODLUČOVAČ TUKOV NS7, typ: GREASEP-7-15.PDF betónová , ø1,7m x2,0m , PURATOR -	021 Stavby	ks	1,000	2 595,72	2 595,72	2 595,72	0,00
1280	Montáž odlučovača tukov, veľkosť NS7 , vrátane uloženia a kompletáže	021 Stavby	ks	1,000	79,60	79,60	79,60	0,00
1281	Betónový vyrovnávací prstenec 625/80/90, výška podľa skutkového stavu terénu hr. steny 90/120	021 Stavby	ks	1,000	21,28	21,28	21,28	0,00
1282	Liatinový šachtový poklop DN600 , D40 ton	021 Stavby	ks	1,000	125,90	125,90	125,90	0,00
1283	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	021 Stavby	ks	1,000	36,24	36,24	36,24	0,00
1284	Podkladný betón tr. C 35/45 pod odlučovač tukov , hr. 200mm	021 Stavby	m3	1,000	128,95	128,95	128,95	0,00
06 - NN prípojka								
Práce a dodávky M								
Elektromontáže								
1285	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 50, uložená pevne	021 Stavby	m	12,000	2,70	32,40	32,40	0,00
1286	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 50	021 Stavby	m	12,000	2,73	32,76	32,76	0,00
1287	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXKVR110, uložená pevne	021 Stavby	m	8,000	2,87	22,96	22,96	0,00
1288	Rúrka ohybná FXKVR 110 čierna alebo červená	021 Stavby	m	8,000	2,50	20,00	20,00	0,00
1289	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	021 Stavby	ks	8,000	5,56	44,48	44,48	0,00
1290	Káblové oko hliníkové lisovacie 50 Al 617094	021 Stavby	ks	8,000	1,51	12,08	12,08	0,00
1291	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 50 mm2	021 Stavby	ks	2,000	16,09	32,18	32,18	0,00
1292	Teplom zmašťiteľná stredne hrubá trubica z polyolefinu MWTM bez lepidla, na cievkach 16/5-	021 Stavby	m	2,000	0,93	1,86	1,86	0,00
1293	Bužírka zmašťovacia 9,5x4,8 mm, dĺžka 1 m	021 Stavby	ks	2,000	0,49	0,98	0,98	0,00
1294	Teplom zmašťiteľný káblový uzáver TZUKG 55/25 s lepidlom	021 Stavby	ks	2,000	2,34	4,68	4,68	0,00
1295	Skriňa RE plastová, trojfázová, jednotarifná 2 odberatelia	021 Stavby	ks	1,000	35,15	35,15	35,15	0,00
1296	Skriňa elektromerová RE 2,0 pilierová š. 400 mm s 3. modulmi a okienkom, 2x istič nulový mostík	021 Stavby	ks	1,000	956,91	956,91	956,91	0,00
1297	Rozpájacia a istiacia plastová skriňa VRIS 1 - 3x250 A pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	1,000	31,63	31,63	31,63	0,00
1298	Skriňa rozpájacia istiacia vonkajšia VRIS 1 3x250A	021 Stavby	ks	1,000	246,60	246,60	246,60	0,00
1299	Uplínací nerezový pás	021 Stavby	ks	2,000	4,14	8,28	8,28	0,00
1300	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	021 Stavby	m	10,000	1,99	19,90	19,90	0,00
1301	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 Stavby	kg	4,000	2,67	10,68	10,68	0,00
1302	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	2,000	2,74	5,48	5,48	0,00
1303	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	2,000	1,01	2,02	2,02	0,00
1304	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x2,5	021 Stavby	m	16,000	1,57	25,12	25,12	0,00
1305	Kábel medený bezhalogénový N2XH 5x2,5 mm2	021 Stavby	m	16,000	2,53	40,48	40,48	0,00
1306	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH-J 0,6/1,0 kV 5x25	021 Stavby	m	23,000	3,71	85,33	85,33	0,00
1307	Kábel medený bezhalogénový N2XH 5x25 mm2	021 Stavby	m	23,000	21,12	485,76	485,76	0,00
1308	Kábel hliníkový silový, uložený pevne NAYY 0,6/1 kV 4x50 pre vonkajšie práce	021 Stavby	m	25,000	3,93	98,25	98,25	0,00
1309	Kábel hliníkový NAYY 4x50 SM mm2	021 Stavby	m	25,000	6,00	150,00	150,00	0,00
1310	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 2 kg	021 Stavby	m	8,000	1,58	12,64	12,64	0,00
1311	Podružný materiál	021 Stavby	%	17,000	6,49	110,32	110,32	0,00
1312	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	20,000	6,49	129,79	129,79	0,00
Zemné práce pri extr.mont.prácach								
1313	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	20,000	10,29	205,80	205,80	0,00
1314	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m3	10,000	0,36	3,60	3,60	0,00
1315	Zriadi. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, bet. doskami 80 x 15 x 4 cm kladenými na šírku 45 cm	021 Stavby	m	20,000	4,84	96,80	96,80	0,00
1316	Drvina vápencová zmes 0 - 4	021 Stavby	t	3,200	21,30	68,16	68,16	0,00
1317	Plastová ochranná doska	021 Stavby	ks	20,000	1,92	38,40	38,40	0,00
1318	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	20,000	0,75	15,00	15,00	0,00
1319	Fólia červená v m	021 Stavby	m	20,000	0,09	1,80	1,80	0,00
1320	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	20,000	4,80	96,00	96,00	0,00
1321	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	20,000	2,83	56,60	56,60	0,00
1322	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	5,880	6,49	38,16	0,00	38,16

Hodinové zúčtovacie sadzby								
1324	Odborná skúška a odborná prehliadka	021 Stavby	ks	1,000	129,79	129,79	129,79	0,00
1325	Projekt skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,000	129,79	129,79	129,79	0,00
Hlavná aktivita č. 2		investovanie do materiálo-technického vybavenia zariadení, vrátane motorových vozidiel pri zriadení zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPODaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a						
Materiálo-technické vybavenie kuchyne								
1	Regalová zostava rovná, dural+plast, 4 police, IM	112 Zásoby	ks	1,000	190,00	190,00	190,00	0,00
2	Drez jednodiely lisovaný, MSJ-120x70	112 Zásoby	ks	1,000	626,00	626,00	626,00	0,00
3	Sprcha stoj. s ramienkom DOC-3	112 Zásoby	ks	1,000	183,00	183,00	183,00	0,00
4	Sifon jednodrez - nerezový zvršok T 705	112 Zásoby	ks	1,000	17,50	17,50	17,50	0,00
5	Sporák kombin., 4xhorák, 800/700, CF4-78GEP	022 Samostatné hnuťelné veci a	ks	1,000	3 418,00	3 418,00	3 418,00	0,00
6	Konvektomat el. 7xGN1/1, bojler., progr., O-611b PLUS, RETIGO	022 Samostatné hnuťelné veci a	ks	1,000	8 040,00	8 040,00	7 594,66	445,34
7	Sprcha ku konvektomatu DL-1	112 Zásoby	ks	1,000	54,00	54,00	54,00	0,00
8	Podstavec pod konvektomat Retigo EPM	112 Zásoby	ks	1,000	304,00	304,00	304,00	0,00
9	Sonda teplotná ku konvektomatu	112 Zásoby	ks	1,000	390,00	390,00	390,00	0,00
10	Klapka pre odťah pary	112 Zásoby	ks	1,000	390,00	390,00	390,00	0,00
11	Active Cleaner - čistiaci práškový	112 Zásoby	ks	1,000	71,00	71,00	71,00	0,00
12	Vision Descaler - odvápnovač práškový	112 Zásoby	ks	1,000	45,00	45,00	45,00	0,00
13	Zmäkčovač AL-8V	112 Zásoby	ks	1,000	488,00	488,00	488,00	0,00
14	Soľ tabletová 25 kg	112 Zásoby	ks	1,000	10,20	10,20	10,20	0,00
15	Odsávač pár nástenný, OPN-1	022 Samostatné hnuťelné veci a	ks	1,000	2 150,00	2 150,00	2 150,00	0,00
16	Stôl umývací, USN-1	112 Zásoby	ks	1,000	610,00	610,00	610,00	0,00
17	Batéria páková dlhé rameno	112 Zásoby	ks	1,000	93,00	93,00	93,00	0,00
18	Sifon jednodrez - nerezový zvršok T 705	112 Zásoby	ks	1,000	17,50	17,50	17,50	0,00
19	Kôš na odpadky nerez. mobilný 50 l, IP 01	112 Zásoby	ks	1,000	115,00	115,00	115,00	0,00
20	Chladnička podpult. nerezová ventilovaná 130 l, DR-200S	112 Zásoby	ks	1,000	572,00	572,00	572,00	0,00
21	Polica nástenná dvojité, NP-2	112 Zásoby	ks	1,000	293,00	293,00	293,00	0,00
22	Stôl umývací s policou, USN-1p	112 Zásoby	ks	1,000	734,00	734,00	734,00	0,00
23	Batéria drezová otočná	112 Zásoby	ks	1,000	37,40	37,40	37,40	0,00
24	Sifon jednodrez - nerezový zvršok T 705	112 Zásoby	ks	1,000	17,50	17,50	17,50	0,00
25	Skrinka nástenná s posuvnými dverami, NS-2 - ATYP	112 Zásoby	ks	1,000	494,00	494,00	494,00	0,00
26	Stôl pracovný s policou, PSJ-2	112 Zásoby	ks	1,000	444,00	444,00	444,00	0,00
27	Polica nástenná dvojité, NP-2	112 Zásoby	ks	2,000	255,00	510,00	510,00	0,00
28	Pult ohrevný s režónom 3xGN1/1, zváraná vaňa, EOSK	022 Samostatné hnuťelné veci a	ks	1,000	1 768,00	1 768,00	1 768,00	0,00
29	Stôl pracovný jednoduchý, PSJ-1	112 Zásoby	ks	1,000	334,00	334,00	334,00	0,00
30	Chladnička podpult. nerezová ventilovaná 130 l, DR-200S	112 Zásoby	ks	1,000	572,00	572,00	572,00	0,00
31	Vozík servírovací troj policový, CR-083	112 Zásoby	ks	1,000	265,00	265,00	265,00	0,00
32	Stôl umývací s veľkou vaňou, USN-1	112 Zásoby	ks	1,000	638,00	638,00	638,00	0,00
33	Sprcha stoj. s ramienkom DOC-3	112 Zásoby	ks	1,000	183,00	183,00	183,00	0,00
34	Sifon jednodrez - nerezový zvršok T 705	112 Zásoby	ks	1,000	17,50	17,50	17,50	0,00
35	Kôš na odpadky nerez. mobilný 50 l, IP 01	112 Zásoby	ks	1,000	115,00	115,00	115,00	0,00
36	Umývačka skla a riadu podpult., QQI-52T	022 Samostatné hnuťelné veci a	ks	1,000	1 721,00	1 721,00	1 721,00	0,00
37	Zmäkčovač AL-8V	112 Zásoby	ks	1,000	488,00	488,00	488,00	0,00
38	Soľ tabletová 25 kg	112 Zásoby	ks	1,000	10,20	10,20	10,20	0,00
39	Stôl pracovný s policou, PSJ-2 - ATYP	112 Zásoby	ks	1,000	370,00	370,00	370,00	0,00
40	Umývadlo s kolenovým spínaním, UM-43 + KOB-3	112 Zásoby	ks	1,000	285,00	285,00	285,00	0,00
Materiálo-technické vybavenie DS - špecifické pomôcky								
41	Polohovacie hniezdo	112 Zásoby	ks	2,000	315,83	631,66	631,66	0,00
42	Polohovacia roľka	112 Zásoby	ks	4,000	137,50	550,00	550,00	0,00
43	Polohovací polvalec	112 Zásoby	ks	4,000	22,92	91,68	91,68	0,00
44	Polohovací polmesiac	112 Zásoby	ks	4,000	66,63	266,52	266,52	0,00
45	Klinový vankúš	112 Zásoby	ks	3,000	31,25	93,75	93,75	0,00

46	Polohovací valec	112 Zásoby	ks	2,000	24,96	49,92	49,92	0,00
47	Polohovací had	112 Zásoby	ks	4,000	99,17	396,68	396,68	0,00
48	Pružné kreslo-veľké	112 Zásoby	ks	2,000	354,17	708,34	708,34	0,00
49	Pružné kreslo-stredné	112 Zásoby	ks	2,000	304,17	608,34	608,34	0,00
50	Fazuľkové kreslo-veľké	112 Zásoby	ks	2,000	574,17	1 148,34	598,34	550,00
51	Kreslo na hojdanie v tvare listu	022 Samostatné hnuťelné veci a	ks	1,000	1 981,66	1 981,66	1 081,66	900,00
52	Stojan pre kreslo	112 Zásoby	ks	1,000	637,50	637,50	637,50	0,00
53	Veľké hojdacie kreslo	112 Zásoby	ks	1,000	165,83	165,83	165,83	0,00
54	Závesný systém pre hojdacie kreslá	112 Zásoby	ks	1,000	29,13	29,13	29,13	0,00
55	Snový ostrov	112 Zásoby	ks	1,000	457,50	457,50	295,50	162,00
56	Vibroakustický bazén	022 Samostatné hnuťelné veci a	ks	1,000	2 082,50	2 082,50	1 882,50	200,00
57	Penová stavebnica-súprava	112 Zásoby	ks	1,000	415,83	415,83	415,83	0,00
58	Schodíky	112 Zásoby	ks	1,000	220,83	220,83	220,83	0,00
59	Hmatový chodníček	112 Zásoby	ks	1,000	287,50	287,50	287,50	0,00
60	Hmatové disky	112 Zásoby	ks	1,000	74,96	74,96	74,96	0,00
61	Kolotoč	112 Zásoby	ks	2,000	145,83	291,66	291,66	0,00
62	Taktilná záťažová deka	112 Zásoby	ks	2,000	199,17	398,34	215,34	183,00
63	Senzorická poduška	112 Zásoby	ks	1,000	36,25	36,25	36,25	0,00
64	Záťažová mačka	112 Zásoby	ks	1,000	60,79	60,79	60,79	0,00
65	Záťažový psík	112 Zásoby	ks	1,000	37,46	37,46	37,46	0,00
66	Záťažový vankúš	112 Zásoby	ks	1,000	49,96	49,96	49,96	0,00
67	Prispôsobiteľná záťažová poduška	112 Zásoby	ks	1,000	282,50	282,50	282,50	0,00
68	Pružná stolička TOGO	112 Zásoby	ks	1,000	332,50	332,50	332,50	0,00
69	Hmatové štvorce	112 Zásoby	ks	1,000	49,96	49,96	49,96	0,00
70	Súprava balančných kupol	112 Zásoby	ks	1,000	395,83	395,83	262,83	133,00
71	Súprava balančných polvalcov	112 Zásoby	ks	1,000	112,50	112,50	112,50	0,00
72	Súprava balančných podložiek	112 Zásoby	ks	1,000	83,29	83,29	83,29	0,00
73	Veľká súprava ježkových loptičiek	112 Zásoby	ks	1,000	66,63	66,63	66,63	0,00
74	Hmatové loptičky	112 Zásoby	ks	2,000	34,96	69,92	69,92	0,00
75	Hmatové kruhy	112 Zásoby	ks	1,000	62,46	62,46	62,46	0,00
76	Balančná doska	112 Zásoby	ks	1,000	27,46	27,46	27,46	0,00
77	Veľká okrúhla pojazdná doska	112 Zásoby	ks	1,000	190,83	190,83	190,83	0,00
78	Pojazdná doska ERGO	112 Zásoby	ks	1,000	58,29	58,29	58,29	0,00
79	Súprava mini hmatových lôpt	112 Zásoby	ks	1,000	15,42	15,42	15,42	0,00
80	Led svetelný panel	112 Zásoby	ks	1,000	124,17	124,17	124,17	0,00
81	Svetelná guľa	112 Zásoby	ks	1,000	124,17	124,17	124,17	0,00
82	Veľké svetelné vajíčko	112 Zásoby	ks	1,000	124,17	124,17	124,17	0,00
83	Svetelné bzučáky	112 Zásoby	ks	1,000	27,92	27,92	27,92	0,00
84	Svetelný box	112 Zásoby	ks	1,000	315,83	315,83	315,83	0,00
85	Interaktívny svetelný koberec	112 Zásoby	ks	1,000	990,83	990,83	565,83	425,00
86	Interaktívny vodopád	112 Zásoby	ks	1,000	1 115,83	1 115,83	915,83	200,00
87	Bublinkový valec so základňou	112 Zásoby	ks	1,000	1 124,17	1 124,17	1 124,17	0,00
88	Optické vlákna	112 Zásoby	ks	1,000	607,50	607,50	607,50	0,00
89	Priestorové tvary	112 Zásoby	ks	1,000	60,31	60,31	60,31	0,00
90	Nástenný panel	112 Zásoby	ks	1,000	832,50	832,50	77,49	755,01
91	Nástenný panel	022 Samostatné hnuťelné veci a	ks	1,000	1 740,83	1 740,83	200,84	1 539,99
92	Time Timer plus	112 Zásoby	ks	1,000	49,96	49,96	49,96	0,00
93	Kontrastné hrkálky	112 Zásoby	ks	1,000	165,83	165,83	75,83	90,00
94	Farebné hrkálky	112 Zásoby	ks	1,000	124,19	124,19	124,19	0,00
95	Zrkadlové puzzle	112 Zásoby	ks	1,000	53,75	53,75	53,75	0,00
96	Koleso s geometrickými vzormi	112 Zásoby	ks	1,000	132,50	132,50	132,50	0,00

97	Mäkké kontrastné pexeso	112 Zásoby	ks	1,000	49,33	49,33	49,33	0,00
98	Gélové tvary	112 Zásoby	ks	1,000	14,13	14,13	14,13	0,00
99	Veľká guľôčková dráha	112 Zásoby	ks	1,000	57,50	57,50	57,50	0,00
100	Zvonkohra	112 Zásoby	ks	1,000	31,25	31,25	31,25	0,00
101	Zvonkohra	112 Zásoby	ks	1,000	83,29	83,29	83,29	0,00
102	Senzorické zrkadlo s rámom	112 Zásoby	ks	1,000	204,17	204,17	204,17	0,00
103	Súprava na stimuláciu zraku	112 Zásoby	ks	1,000	58,29	58,29	58,29	0,00
104	Šnurovacie tvary	112 Zásoby	ks	1,000	35,42	35,42	35,42	0,00
105	Navliekacie tvary	112 Zásoby	ks	1,000	39,96	39,96	39,96	0,00
106	Valec na triedenie tvarov	112 Zásoby	ks	1,000	26,25	26,25	26,25	0,00
107	Veľké navliekacie gombíky	112 Zásoby	ks	1,000	28,75	28,75	28,75	0,00
Materiálno-technické vybavenie - nábytok								
108	Rohová pohovka	112 Zásoby	ks	1,000	1 097,50	1 097,50	1 097,50	0,00
109	Kreslo	112 Zásoby	ks	5,000	255,00	1 275,00	1 275,00	0,00
110	Podnožka/taburetka	112 Zásoby	ks	1,000	91,66	91,66	91,66	0,00
111	Konferenčný stolík	112 Zásoby	ks	2,000	55,00	110,00	110,00	0,00
112	Knižnica	112 Zásoby	ks	2,000	107,50	215,00	215,00	0,00
113	Sedací vak	112 Zásoby	ks	2,000	51,66	103,32	103,32	0,00
114	Skrinky	112 Zásoby	ks	26,000	94,16	2 448,16	2 448,16	0,00
115	Prebalovací pult	112 Zásoby	ks	2,000	222,50	445,00	445,00	0,00
116	Prebalovacia podložka	112 Zásoby	ks	2,000	22,99	45,98	45,98	0,00
117	Záhradný nábytok	112 Zásoby	ks	1,000	558,33	558,33	558,33	0,00
118	Kallax - min 6 priehradkový	112 Zásoby	ks	2,000	100,00	200,00	200,00	0,00
119	Kallax - min 8 priehradkový	112 Zásoby	ks	3,000	132,50	397,50	397,50	0,00
120	Písací stôl	112 Zásoby	ks	1,000	136,66	136,66	136,66	0,00
121	Kancelárska stolička	112 Zásoby	ks	2,000	80,00	160,00	160,00	0,00
122	Zásuvkový diel	112 Zásoby	ks	2,000	79,17	158,34	158,34	0,00
123	Úložný box	112 Zásoby	ks	10,000	3,33	33,30	33,30	0,00
124	Pohovka malá	112 Zásoby	ks	2,000	333,33	666,66	666,66	0,00
125	Komoda	112 Zásoby	ks	1,000	132,50	132,50	132,50	0,00
126	Regál/police	112 Zásoby	ks	1,000	99,17	99,17	99,17	0,00
127	Jedálenská zostava	112 Zásoby	ks	3,000	630,83	1 892,49	938,94	953,55
128	Skladacie stoličky	112 Zásoby	ks	10,000	33,33	333,30	333,30	0,00
129	Skriňa na pomôcky	112 Zásoby	ks	1,000	174,17	174,17	174,17	0,00
130	Písací stôl	112 Zásoby	ks	1,000	66,00	66,00	66,00	0,00
Materiálno-technické vybavenie - IKT								
131	Dell Inspiration 15	112 Zásoby	ks	3,000	550,00	1 650,00	926,64	723,36
132	HP OfficeJet Pro 9010e All-in-One	112 Zásoby	ks	3,000	199,17	597,50	597,50	0,00
133	Lenovo TAB M10 FHD Plus 4 GB+64 GB Iron Grey	112 Zásoby	ks	3,000	200,00	600,00	600,00	0,00
Podporné aktivity projektu								
1	Dočasný pútač	518 Ostatné služby	projekt	0,000	500,00	0,00	0,00	0,00
2	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	projekt	0,000	300,00	0,00	0,00	0,00
3	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hod	230,000	8,05	1 851,50	1 851,50	0,00
4	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	hod	230,000	8,05	1 851,50	1 851,50	0,00
5	Manažér (expert pre verejné obstarávanie)	521 Mzdové výdavky	hod	150,000	8,05	1 207,50	1 207,50	0,00
Celkom:						909 322,82	862 743,74	46 579,08
DPH:						180 882,46	171 566,65	9 315,82
Celkom s DPH:						1 090 205,28	1 034 310,38	55 894,90